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NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

5 MINUTŲ AUDRA PRIDA 
RO 75 MILIONUS DOLA 
RIŲ NUOSTOLIŲ

»___  • .

Lenkų Paskola Vėl 
Užkliuvo už Varčios

Mokiniai Streikuoja
Prieš Juodukus Žinios iš Lietuvos

Kaunas. Lietuvos Šaulių 
Sąjunga nutarė šįmet pri
siųsti savo atstovą Ameri
kon, kad atgaivinti šaulių 
rėmėjų burius.

Kaunas. Tauragės riau
šėms tirti komisija jau bai
gė dirbą ir parvežė Lietu
vos generaliam štabui pilną 
raportą, kurį įteikė ii’ val
džiai.

Kaunas. Lenkai ties Gu- 
bavos dvaru, Salaku vals., 
ant demarklinijos nušovė 
Lietuvos policininką Morkū
ną. Aplinkybės to bjauraus 
žygio dar neištirtos.

Kaunas. “Lietuvis” paskel 
be keletą naujų punktų pa
taisytos Lietuvos konstituci
jos, pagal kuriuos tik 24 me
tų piliečiai turės teisę bal
suoti, o tilk 30 metų teisę bu 
ti išrinktais į seimą. Pats 
seimas gi posėdžiauk 5 me
tus. Vietoj 85 atstovų, bus 
35.

............ i—

Paris. Toulono kalėjime 
buvo sukilę 20 komunistų, 
kurie spėjo paliuosuoti apie 
100 kitų 'kalinių ir porą sy- 

. kių sudainuoti internaciona
lą iki atvykusi policija vėl 
visus susodino atgal.

Albany, N. Y. Prasidėjo 
N. Y. valstijos demokratų 
partijos seimelis, kuriame vi 
si delegatai sutinka dirbti 
Smitho kandidatūrai į Ame
rikos prezidentus.

SMARKUS VĖJAS ST. LOUIS MIESTE SU
GRIOVĖ APIE 5,000 NAMU

Suskaityta Jau 69 Užmušti 600 Sužeistų, Bet 
Skaičius Gali Padidėti

ST. LOUIS, MO., Rug's. 29 d. — Smarki audra, kuri 
tęsėsi tik 5 minutes, spėjo užmušti 69 asmenis šiame mie
ste ir sužeisti apie 600. Nuostoliai aprokuojami net į 75 
milionus dolarių, kadangi sugriauta ištisos gatvės namų. 
Audra išdraskė plotą kokių šešių ketvirtainių mylių di
dumo, kuriame gyveno pasiturinti žmonės, ir nugriovė 
apie 5,000 namų. Užmuštų skaičius gal padidės, kai bus 
iškasti visi griuvėsiai.

Audra prasidėjo apie 1 vai. po pietų ketvirtadieny ir 
tęsėsi tik 5 minutes. Vėjas putė 90 mylių į valandą, va
rydamas skaudžias didelio lietaus marškas. Medžiai buvo 
išraunami kai žolė, fabrikai virto kai namukai iš kortų, 
o namai byrėjo visu audros keliu. Audros pakraščiais žmo 
nes buvo vėjo iškeliami i augštį, automobiliai voliojami, 
namų stogai nukeliami ir numetami žemėn. Tuoj po au
drai buvo pašaukta kariumenė tvarką palaikyti ir karei
viams įsakyta šauti ant vietos bile vieną, kurį pagaus 
plėšikaujant.

Dvejose mokyklose, kur buvo daug vaikų, pavyko 
juos išvesti laiku iš budinkų. Bet daugely fabrikų žuvo po 
keletą dąrbininkų, kurie nepaspėjo, ar nenorėjo išbėgti. 
Viena šapa užgriuvo ant 19 darbininkų, bet tuoj pavy
ko 18 iškasti gyvais.

St. Louis 1896 metais perkentė audrą, kuri užmušė 
138, suardė 321 biznio vietas ir 7,200 namų. O 1911 me
tais audra užmušė 6 ir padarė pustrečio miliono dolarių 
nuostolių.

Varšava. Jau, regis, viskas bu 
vo paruošta Lenkams gauti iš 
Amerikos bankų 70 milionų do
larių paskolą, kaip visas daly
kas vėl sukliuvp už skerspainės. 
Amerikos bankai mat siūlo Len 
kų bonus pardavinėti po 90 do
larių už šimtą, o Lenkai pas
kui turėtų juos atpirkti jjo 105. 
Kadangi Jugoslavija nesenai 
gavo paskolą po 92 ir pusę, tai 
Lenkų prezidentas Moscickis pa 
reikalavo, kad Amerikonai 
mažintų savo apetitą.

Garg, Ind. Vietos Emerson 
High School mokiniai taip de
mokratiškai išauklėti, kad apie 
1,500 sustreikavo, kad į klesas 
tapo priimta keli desėtkai juo
dukų. Streikas tęsėsi pora die
nų iki miesto valdyba prižadė
jo juodukams naują mokyklą 
pastatyti.

KAIP GYVUOJA 
ALKOHOLIZMAS

ATLEIDINĖJA LIETUVIŠ
KAI NEMOKANČIUS 

VALDININKUS

su-

Meksika Kariauja su 
Katalikiškais Fanatikais

Clemenceau 86 Metų

Paris. Atšvęsdamas 86 metų 
gimtadienio sukaktuves, garsus 
Franci jos diplomatas Clemen
ceau, vadinamas “tigru,” papie
tavo kumpiu su raugintais a- 
gurkais. Jis sako, kad jaučiasi 
tiek jaunas, kaip bile jaunuo
lis.

Meksika. Jalisco valstijoj vai 
džios kareiviai apsupo ir sušau 
dė būrį sukilėlių, kuriuos va
dina “katalikiškais fanatikais,” 
ir jų vadą, kunigą.

Gautomis žiniomis, per pirmu 
tinį šių metų pusmetį pagamin
tos degtinės parduota: 40‘laips. 
stiprumo — 2,478,943 litrai, 95 
laipsn. stiprumo — 103,070 lit
rų, viso 20,050,721 litų sumai. 
Pereitais metais tuo pat laiku 
parduota 40 laipsn. stiprumo 
2,292,930 litrų, 95 laipsn. sti
prumo 83,166 litr. viso 18,332,- 
911 litų sumai.

šiais metais, pažvelgus į su
naudojimą degtinės, alkoholiz
mas žymiai padidėjo.

Susisiekimo ministerijos val
dytojo įsakymu, atleistas iš tar 
nybos geležinkelių valdybos ko
mercijos skyriaus vedėjas inž. 
č. Liandsbergis, kuris nuo 1922 
m. tarnaudamas susisiekimo mi 
nisterijoj neišmoko valstybinės 
kalbos ir del tos pat priežas
ties atleista vertėja čepinskie- 
nė.

PRAGYVENIMO 
MINIMUMAS

Juodukes Myli 
Pasidabinti

Atlantic City, N. J. Whole
sale aptiekorių seimui buvo pri 
statyta skaitlines, kurios paro
do, kad juodukės moterys A- 
merikoje savęs išdabinimui iš
leidžia iki 20 milionų dolarių 
per metus. Perka jos brangiau
sius Francijos kvepalus. O apie 
5 milionus dolarių išleidžia vai
stams, kurie neva išima “susi- 
rietimą” iš plaukų.

Atmetė Prašymą 
Pasigailėjimo

UŽSIDEGĖ “GUBERNIJOS 
BRAVORAS

Bokso Trustas Ruošia
Trečias Kumštynes Del
Dempsio su Tunney

Darbininkas Apgavo 
Darbininkų Respubliką

Nėra Vežimo, 
Nėra Pakasynų

kas

Baltimore. Cramblett, kuris 
buvo nuteistas dešimčiai metų 
kalėjimo už apiplėšimą, prašė 
sumažinti jam bausmę, nes ga
vęs tik 30 centų už visą “ba- 
derį.” Prašymas vienok buvo 
atmestas.

Šiauliuose žinomas alaus bra
voras “Gubernijos” dvare del 
nežinomų priežasčių rugsėjo į 
3 naktį užsidegė. Nuo gaisro 
žymiai jis nukentėjo, tačiau sa
vo veikimo del to nesustabdys.

NUBAUDĖ PUOLIKUS 
AGITATORIUS

Buriasi Prie 
Referendumo

Lansing, Mich. Fred Palm 
yra pirmutinis vyras, kuris 
turės atsėdėti visą gyveni
mą kalėjime už laikymą 
šnapso. Mat, valstija perlei
do įstatymą, kad žmogus nu 
sižengęs kriminališkai ketu- 
rius syk, po ketvirto sykio 
turi sėdėti kalėjimą visą gy
venimą. Palm gi nusižengė 
sykį darydamas netikrus pi
nigus, o kitus visus sykius 
laikydamas degtinę.

Pana, III. Smarki audra 
užmušė farmerį Cihak ir su
žeidė jo moterį.

kalėjime elektros kedėje nu 
žudyta 36 metų užmušėjas, 
Albrecht, kuris girtas būda
mas, nušovė 6 metų mergai
tę New Yorke.

Berlin. Prezidentas Hin- 
denburgas, švęsdamas 80 m. 
gimimo sukaktuves, paleido 
iš kalėjimo 500 prasikaltė
lių.

New York. “Graphic” kores
pondentas Jennings pradėjo ra 
šyti eilę straipsnių apie bokso 
trustą, prie kurio priklauso 600 
milionierių ir kuris stengiasi iš
naudoti minių palinkimą prie 
kumštynių, idant sau pasigrie
bti riebius dividendus. Tas tru
stas žiuri ne į tai, kuris boksi
ninkas yra geriausias, bet į tai, 
kuris daugiausia žmonių (ir do
larių) pritraukia. Todėl esą tru 
stas palaiko niekam netikusį Is
paną Uzcudun, o užpečkin ban
do nustumti Australietį Hee
ney. Tas pats trustas jau tre
čiu sykiu bando “atgaivinti” 
Maloney, kurį Sharkis taip 
smarkiai palaidojo. Jennings 
sako, kad trusto žabangos pa
kenkė ir Sharkiui laimėti prieš 
Dempsey, uždedant “akinius” 
ant sprendiko O’Sullivan akių, 
kad tas nematė Dempsio netei
sėtų smūgių.

Jennings sako, kad trustas 
apvertina įžymesnius boksius se 
karnai: Tunney vertas milioną 
dolarių, nes yra čampionas. 
Dempsey visada vertas $400,000 
ir tiek pat vertės turi Sharkey. 
Paolino gali sutraukti žmonių 
už $50,000, o Delaney irgi tiek 
daug.

Boston. Paprastas dženito- 
rius čia gardžiai juokiasi sau 
į rankovę, nes labai gražiai pa
gavo už nosies Rusijos sovietų 
respubliką'. Jis pasidarė laiš
kus komiteto, kuris neva ruošia 
švęsti 300 m. sukaktuves Bo
stono įkūrimo, ir užkvietė So
vietus į tas iškilmes. Sovietų 
gi valdžia -prisiuntė .atsakymą, 
kuriame maloniai sutinka daly
vauti.

Bayonne, N. J. Nežinia 
pavogė vietinį košerną žydų gra 
boriaus vežimą Bayonnėje, to
dėl reikėjo atidėti vienas paka- 
synas iki nebus gauta kitas ko- 
šėrnas vežimas.

Biržai, 5-9. — Biržų apskri
ties valdyba gavo aplinkraštį, 
kuriuo įsakoma nuo 8-9 pradė
ti ruošti tautos atsiklausimui 
balsuotojų sąrašą. Pažymėtina, 
kad balsavimo teisę turės tik 
sulaukę 24 metus amžiaus. Ap
linkraštis pasirašytas p.- Mus
teikio ir Savivaldybių D-to vir
šininkų. Koks bus balsavimo 
būdas — slaptas ar viešas — 
nieko tame aplinkrašty nesako
ma. Tuo reikalu busiąs kitas 
aprinkraštis. Tautininkas.

Landwirschaftspartei suruoš
tam Grobštų kaime mitinge puo 
lusieji lietuviškai kalbėjusį p. 
Petraitį Kochleris ir Mikušis, 
išaiškinus jų kaltę, Klaipėdos 
krašto komendanto pulkininko 
Liormano administratyviu bodu 
nubausti: pirmasis 2 mėn., ant
rasis 3 mėn. kalėjimo.

Pragyvenimo brangumas rug 
p j učio mėn., palyginus su pra
ėjusiais mėnesiais kiek sumažė
jo. Tuo tarpu kai birželio mėn. 
vienam suaugusiam žmogui pra 
gyvenimo minimums siekė 115 
lt., o liepos mėn. — 112 lt., 
rugpjūčio mėn. jis sumažėjo 
iki 110 lt. šeimai iš 5-kių žmo
nių birželio mėn. pragyvenimo 
minimumas buvo lygus 315 lt., 
liepos mėn. — 304 lt., tuo tar
pu rugpjūčio mėn. 296 lt. 
Prieškarinis pragyvenimo mi
nimumas vienam suaugusiam 
žmogui siekė 83 lt., o šeimai iš 
5-kių žmonių — 212 lt.

Detroit. Fordas sako, kad per 
19 metų jis išmokėjęs algoms 
ir komisu apie 2 bilionu dolarių

Belgai Laukia 
Karalaičio

Brussels. Visi Belgijos pilie
čiai ir karaliaus vyriausias sū
nūs, kuris metai laiko atgal ap
sivedė su Švedijos karalaite, ti
kisi, kad garnys atneš karalai
čio žmonai gražų sūnų, kuris 
kada nors bus Belgų karalius. 
Jau jam ir vardas skiriamas ir 
kūmai aprinkti. O jei bus mer
gaitė (apie tai tik pašnibždo
mis kalbama) tai ir kūmai bus 
kiti, ir vardas.

Gražuoles Neturi Vaikų

Raudonumas šeriasi 
Anglijoje

London. Vietoj 10,000 narių, 
kuriais komunistų partija An
glijoj gyrėsi pereitais metais, 
šįmet teliko 7,300. Spauda 
kritusi 30 nuošimčių.

Nekonkuruos su Fordu

nu-

New York. Chevrolet karų fa 
brikantai nebandys varyti kon
kurencijos su Fordu, sako kom
panijos prezidentas. Esą visiem 
užteks vietos: Fordas lai ima 
pigių karų dirvą arti, o Chev
rolet truputį brangesnių.

Sklepas Valo Sklepinius

Išeikvojęs Pinigus 
Pasislėpė

Pilviškiai. Ūkio Banko Pilviš
kių skyr. vedėjas Ulinskas, at
vykęs revizijai, pasiskolino iš' 
vietos įvairių asmenų žymią su
mą pinigų papildyti esantiems 
trukumams, ką ir anksčiau da
rydavo, nes jau buvo išeikvo
jęs apie 1,800 litų, bet gavęs 
atostogų vienam mėnesiui ir su
žinojęs, kad visiškai paliuosuo- 
tas iš vietos, kažkur pasislėpė, 
palikdamas žmoną ir skolas.

S. G-nis

Pelnas iš Boksininkų

val-Washington. Federalė 
džia šiais metais jau susikolek- 
tavo pusantro miliono dolarių 
taksų iš .kumštynių.
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PASIPIRKITE NAUJU KNYGŲ 
IŠ LIETUVOS
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Kazys Grinius — Gydytojas — Visuome
nininkas. Biografija_ ___________ 25c.

Jaunatvė. Rinkinys biografiškų žinių iš gy
venimo Dr. J. Šliupo_______ _____ 50c.

<
Vyrai, Sukiaulinkime Lietuvą! Rinkinis 
mažų, politiškų feljetonų, parašytų Rąulo 
Kemeklio ______________ _______ 10c.

Šviesos Spinduliai. K. Sąmojausko rinkinis 
visokių patarlių, poetiškų išsireiškimų. Tin
ka straipsnių rašytojams kaipo medžiaga pa
įvairinimui ______________________30.

Dainos Apie Svyruojančius Gluosnius. . 
‘‘Naujoviško” poeto K. Borutos eilės 25c.

nl

N
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N
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6. Mokomosios Ekskursijos. Šaltinis žinių a- 
pie Lietuvos istoriją, gamtą, gyvulius, au
galus ir geografiją ___:___________ 60c.

Meksika. Vienas iš kandi
datų į Meksikos prezidentus, 
kaltina, kad kitas kandida
tas, Obregon, įsakęs nužu
dyti Serano draugą, kuris 
buvo rastas negyvas.

Tolima Kelionė
Pasirodė Bergždžia

pasi-

London. Žinios, gaunamos 
Londone, sako, kad Ispani
joj pakilo nauji neramumai, 
ir todėl ant visų žinių iš 
ten uždėta aštri cenzūra.

New York. Du Italai, 
slėpę laive, kuris atplaukė iš 
Pietų Amerikos respublikos Pe
ru, butų gal įsmukę į šią lai
mės šalį, bet vienas detektyvas 
laiku juos patėmijo. Pasirodo, 
kad jie ant laivo išsislapstė 14 
dienų. Jų nei inspektoriai nei 
muitinės agentai nebuvo radę, 
kada krėtė laivą. Dabar juos 
deportuos į Italiją.

New York. Du Yale universi
teto profesoriai, Huntington ir 
Whitney, rado, kad iš 500 ar
tisčių taip vadinamo “follies” 
rųšies (gražios šokikės), tik 
25 turi vaikų, nors visos apsi
vedę. Proto darbininkai irgi 
vaikų nemyli, nes per 5 gent- 
kartes, 200 tos rųšies tėvų pa
liko tik 28 įpėdinius, o tokis 
pat skaičius paprastų darbinin
kų paliko 472.

Tokio. Renkant savyvaldybas 
darbiečiai gavo 27 vietas, o ki
tos partijos 1,167, bet darbie
čiai nenusimena, kadangi jie 
dar pirmą sykį dalyvauja rinki
muose.Garsinkitėa ‘Vienybėje”

Maskva. Komunistų partijos 
“čystijimo” komisija iššlavė 
lauk 14 narių, kurie esą orga
nizavę opozicines gušteles, slap 
tai spausdino savo lapelius ir 
rėmė trockinius.

New York. Tarp Amerikos ir 
Meksikos tapo atidaryta tiesio
ginis telefonu susikalbėjimas. 
Kaina už 3 minutes iš New Yor 
ko j Meksikos sostinę $13.55.

N

S55 8.

Prašo Palengvinti
Ateiviams

New York. Globėjai Foreign 
Language Information Service 
pasiuntė kongresui rezoliuciją, 
kurioj prašo pataisyti imigra
cijos įstatymus taip, kad Ame
rikoje gyvenanti nepiliečiai be 
kliūčių galėtų parsitraukti savo 
šeimynas.

New York. Ligoninėje pasi
mirė Scrantonietis, Juozas Dol
phin, kuriam gatvekaris nukir
to ranką.

Dainų Poetika. Parašė Balys Sruoga. Ap
rašymas ir išgvaldymas poezijos taisyklių 
kaip jos yra pritaikytos Lietuvių liaudies 
dainose ________________________75c.

Paris. Kitą metą Franci jos 
piliečiai turės sukrauti 50 bi- 
lionų frankų valdžiai išlaikyti. 
Frankas dabar vertas 4 Ameri
koniškus centus.

Washington. Ateinančiais me 
tais Amerikos laivyno admi
nistracija nupirks 146 naujus 
karo eroplanus.

Pittsburg, Pa. Čia taip komu
nistiškai balsai buvo suskaityti 
laike paskutinių 
rinkimų, kad apie 
kimų prižiūrėtojų 
atiduota teismui.

nominacinių 
tuzinas rin- 
areštuota ir

N5

Cį

E 3 B 3 3 3 3

10.

Lietuvos Krikštas. 5 veiksmų drama. M. Gus
taičio eiliuotas vertimas iš rusų Navrockio 
veikalo_________________________ 60c.

Sudrumstoji Ramybė. P. Vaičiūno 4 veiks
mu drama_______________________ 50c.v

Didis Šveicarijos Mokytojas. Biografija Jo
no Pestaločio____________________ 10c.

Lietuvių Tautinių Dainų Melodijos. 
Universiteto leidinis. Rinkinis 200 

melodijų_______________________

Liet, 
dainų 
$1.50
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PERŽVALGA
Smctcnąs Duktė Ištekėjo

Rugs. 10 Smetonos duktė, Ma 
rija, apsivedė su kapitonu Va- 
lušiu. šliubą davė arkivysku
pas Skvireckas, o šv. Tėvas pri 
siuntė speciali palaiminimą. Ka 
pitonas Valusis po iškilmių iš
vyko su žmona į Franci ją, kur 
eina augštus karo mokslus.

—o— 
Nerimauja?

Paskutiniame Tautų Sąjun
gos posėdy Lenkų delegatai pri 
simygę siūlė priimti rezoliuciją, 
kuri uždraudžia T. S. nariams 
kelti bile kokį karą prieš kitą 
valstybę. Anglams ir kitiems 
priešinantis rezoliucija buvo 
pertaisyta, kad nevalia tik be 
reikalo pulti grobimo, ar kerš
to tikslu. Ta rezoliucija ir pe
rėjo vienbalsiai.

Bet ar tai ne likimo pašaipa, 
kad Lenkija pasiūlė tokį karų 
uždraudimą ir aršiausia varėsi, 
kad rezoliucija butų priimta? 
Ar tik ji ne dėlto spyrėsi, kad 
jo sąžinės balsas šnabžda besi
artinančia Lietuviu ir Ukrainu 
keršto valandą už neteisėtai pa 
grobtąsias žemes? Nežiūrint vi
sų Pilsudskio svajonių apie fe- 
deratyvę Lenkų-Lietuvių-Ukrai- 
nų valstybę, Lietuviai ir Ukrai
nai niekad su Lenkais į tokią 
valstybę nesidės. O Lenkai Lie
tuvių ir Ukrainų žemių taipgi 
negalės amžinai išlaikyti ir tu
rės jas iš nagų paleisti, jei ne 
geruoju, tai piktuoju. Prieš tą 
piktą valandą Lenkai ir bando 
rezoliucijomis apsiginti.

—o—
Anglijos Liberalai Laukia 
Programa

Vadas Anglijos liberalų
tijos, kuri vėl tikisi patapti 
antra stipriausi partija toje ša
ly, p. Samuels, pareiškė, kad 
už dvejų mėnesių bus paskelbta 
išstudijuota liberalų programa. 
Joje bus -pilnai 
liberalai darytų 
darbininkais ir 
taptų išrinkti į
gramo tikslas, sako Samuels, 
bus: 1) užtikrinti darbininkams 
teisingesnę dalį to turto, kurį 
jie pagamina, 2) užtikrinti dar
bininkui balsą aptariant jo dar
bo sąlygas, ir 3) kad fabrikuo
se viešpatautų konstitucija, pa
naši konstitucijai, pagal kurią 
tvarkosi valstybės ir nustato pi
liečio teises bei pareigas.

—o—
Diktatorius Pataisė

Persijos finansai po karo bu
vo taip suirę, kad parliamen- 
tas sutiko pakviesti Ameriko
ną Millspaugh, kuriam pave
dė diktatoriškas teises. Be jo 
parašo, valstybės bankas netu
rėjo teisės išmokėti neivieno 
ministerių išrašyto čekio.

Po 5 metų Amerikonas taip 
sutvarkė finansus, kad galėjo 
pasitraukti, palikdamas vėl par 
liamentui vadeles.

Musų Šokiai
“Vilniaus Aidas” paduoda 

Lenko Galkovskio apibudinimus 
keleto garsesnių Lietuvių kom
pozitorių darbų. Tarp kitko jis 
ve ką rašo apie musų tautinius 
šokius:

“Suktinio muzika susidaro iš 
trijų melodijos motyvų. Pirmas 
niotyvas — su linksmu, aiškiai 
atsiskiriančiu garsu, ir dar tre
čias akcentuotas ir padrąsin
tas garsas, šis motyvas pasikar 
toj a 8 kartus iš eilės, suteikda
mas muzikai linksmo, smagaus 
pobūdžio. Antras šokio moty
vas susideda iš dvejų atamai- 
nų. Pirma — jaunikaičio šūk
telėjimas, o antra — tris kar
tus pakartotas lygus, kupinas 
gracijos ir net koketiškumo 
vaizdelis, šokis (Tallat-Kelp- 
šos kompozicijoj) pasibaigia 
dviem pirmaisiais ryškiais gar
sais ir smagiu akcentu. Bend
rai, suktinio muzika linksma, 
smagi, pilna gracijos.”

Apie “Noriu Miego” Galkęv- 
skis sako:

“Vėl du motyvu. Pirmas vie
nodas, tai riteriška dvasia. An
tras iš dviejų dalių: pirmoj lyg 
įsakoma, antroj pasikartoja ta
sai pat, kas ir suktiny — ramu
mas, gracija.”
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LIETUVAITĖS NUOTIKIAI 
ARGENTINOJE

(Iš “Lietuvos Ūkininko”)

fl Redakcijos Straipsniai ft
KATALIKAI SU SAVO PARTINE DIKTATŪRA

Nesenai buvo “Vienybėje” rašyta, o dabar ir Lietu
vos laikraščiai patvirtina, jogei Lietuvos Šaulių Sąjun
ga ketina atsiųsti Amerikon savo atstovą, kurio užduotis 
butų sumegsti tampresnius ryšius tarp Amerikos ir Lie
tuvos brolių. “Lietuvos Keleivis” dar įsakmui paaiškina, 
kad tasįs atstovas bandysiąs atgaivinti Lietuvių kolonijo
se kadaise buvusius Šaulių barius.

“Vienybėje” buvo paminėta, kad tuomi atstovu esą 
numatoma Adv. Rapolą Skipitį, dabartinį redaktorių 
“Ūkininko Balso,” žmogų gana žinomą ir įtakingą. Jo 
nelaimei — jis nėra užtvirtintas kun. Krupavičiaus. To
dėl kunigėlių “Draugas” Chicagoje jau išvažiavo su le- 
mentaciją, kad iš Lietuvos esą siunčiama atstovai be “at- 
siklausimo katalikų centrų” — sakysim, Chicagos redak
toriaus p. Šimučio, kunigėlių diriguojamo, ir Kaune kun. 
Krupavičiaus.

Na, o kamgi tas jau butų taip reikalinga, ponams 
bažnytininkams? Juk ką Lietuvos Šaulių Sąjunga savo 
atstovu parenka, tas turi būti visai tautai tinkama ir 
remtina. Jeigu kunigėliai nori Šauliams uždėti savo dik
tatūrą, tai tegul ją bando praktikuoti per Šaulių suva
žiavimus ir tuomet tegul išrenka valdybon savo laimintus 
žmones. Bet tegul nedrumsčia visuomenės reikalų pas
kui, kai jau — “popiet šaukštai.”

Visuomenė privalo duoti “kiką” visoms tokioms par
tijų diktatūroms, kurios norėtų kiekvieną visuomenės 
organizacijų žingsnį tempti ant savo kurpalio. Nežiūrint 
kas Amerikon nuo Šaulių organizacijos atvažiuos, 
turime remti ir jo darbuotei padėti.

Nes Šauliai yra budėtojai Lietuvos Laisvės ir 
prigulmybėSi .. 7

(Red. prierašas. Argentinos dienrašty 
“Critica” š. m. Birželio 28 d. įdėta vienos 
laimės ieškotojos Lietuvaitės istorija, ku
rios vertimą čia dedame. Panašių istorijų 
ten nuolat pasikartoja ir dažnai baigiasi 
blogiau).
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“PER PILVĄ — Į ŠIRDĮ”...
Priežodis pas Amerikonus yra gana senas: — “per 

pilvą — į širdį,” tai yra, mergina gali laimėti gerą vaiki
ną, o moteris gali palaikyti meilėje savo vyrą, jei moka 
gerai gaminti valgius.

Šią sayaitę Buffalo, N. Y., mieste įvyko suvažiavi
mas Tautos Valgyklų Draugijos (National Restaurant 
Association), kur šis senas priežodis iškilo visu smarku
mu ir pagimdė aštrias diskusijas. Klausimas kilo dėlto, 
kad restoranams buvo primesta kaltė daugėjime šeimy
nų griuvimo ir perskyrų. Buvo nurodoma, kad tinginės 
ir nemokančios gardžiai pagaminti valgių moterys, eina 
pačios ir velka savo vyrus valgyti į valgyklas ir rezulta
te štai kas atsitinka: —

— Skilvio nemalimas įsiveržia per šeimynos duris, o 
Kupidonas (meilės dievaitis) išskrenda per langą.

Suprantama, kad moterys priklausančios į klubus ir 
beveik užniiršusios savo namų numerį, suvažiavime smar
kiai užprotestavo prieš tokį įkaltinimą: jos pačios val
gių gaminti nemoka ir tą skaito sunkum darbu. Vienok 
suvažiavime paliko didžiumos nuomonė tokia, kad “per 
valgį —į širdį” priežodis yra teisingas. Kas gardesnį val
gį pagamins — moteris ar valgykla — tas laimės atei
ties, vyrą. .

Šeimų griuvimas, nors priskaitomas prie džezo, pa
laidumo ir kitų panašių priežasčių, bet labai gali būti 
nuo moteries išėjimo iš virėjybos dailės. Šiandien dauge
lis moterų miestuose jau nebe virėjos, bet blėšinių atlu- 
pinėtojos.

išdėstyta, ką 
su fabrikais, 
pramone, jei 
valdžią. Pro-

Lenkai Pripažįsta 
Voldemarui Laimikį

“Vilniaus Aidas” paduoda 
straipsnį iš Varšavos “Kurjer 
Codzienny,” kuriame Lenkai ap 
verkia Voldemaro pasisekimą 
pritraukti Latvijos užsienio rei 
kalų minister}, Cielenš, į savo 
politiką laike Tautų Sąjungos 
seimelio posėdžių Genevoj. A- 
not Lenkų, Voldemaras prikal
binęs Latviją remti Lietuvos 
politiką link Lenkijos, priža
dėdamas už tai Lątviams eko
nominių palengvinimų. Gali bū
ti, kad Lietuva ir Latvija suda
rys vieną muitų sieną, kaip kad 
Latviai turi su Estais. Tai butų 
pirmas žingsnis prie “Pabalti- 
jos Sąjungos,” kurios, sako Len 
kai, labai pageidauja Vokiečiai, 
nes tiki, kad tos sąjungos smai
lumą galės nukreipti prieš Len
kus.

■n

Milioniniai Metai
Immigracijos viršin. Hull, 

kalbėdamas Vokiškų draugijų 
seimui New Yorke, nurodė, kad 
dabartiniai įstatymai žymiai su 
varžė ateivybę ir jei ne įstaty
mai, tai Amerikon kasmet at
plūstų po milioną ir daugiau 
ateivių. Praeity po milioną ir 
daugiau ateivių į Ameriką at
vyko šiais metais: 1905, 1906, 
1907, 1910, 1913 ir 1914.

Viršininkas nurodinėjo, kad 
Amerika turėjo suvaržyti tą mi 
1 joninę immigracuą, jei norėjo, 
kad jos piliečių gerovė nenu
kentėtų.

KODĖL MEKSIKOJE VĖL IŠMUŠTA
VISAS BŪRYS KATALIKŲ

Truputį šiurpulinga skaitlinė, kaip paskaitai žinią 
nuo Rugsėjo 28 d. iš Meksiko City, kur sako esą išžudy
ta katalikų 34 žmonės. Bet žinia jau iš anksto pabrėžia — 
jie buvo “katalikai fanatikai.” Juos vedė katalikų kuni
gas Sadano, kuris taipgi buvo pagautas, karo teismo teis
tas ir sušaudytas. Tai buvo pabandymas padaryti sukili
mą prieš dabartinę Meksikos valdžią.

Be abejonės, ši žinia padarys dvejopą atveiką (reak
ciją) ir musų spaudoje: komunistai nutylės arba valdžią 
pagirs, o katalikai vėl paleis didelį riksmą, kad net Lie
tuvos laikraščiai didelėm raidėm tą nukopijuos: “Meksi
kos valdžia katalikus smaugia, oi, kad ją skradžiai, kaip 
smaugia!” Tuo tarpu šis Meksikos katalikų mėgintasis 
sukilimas niekuo nesiskiria nuo Tauragės sukilimo (šis 
gal kiek švaresnis, nes sukilėliai nieko neapiplėšė). Na, q 
Tauragės sukilimą visai atbulai pasitiko musų tarptau
tiniai dvynukai (komunistai ir katalikai), būtent pirmie
ji laimina, antrieji — smerkia!

Tikrenybėje kiekviena revoliucija, yra tam tikra po
litinė azarto loša. Kristus neliepė su kardu kovoti prieš 
visuomenės santvarką ir valdžią; jis mokino visuome
nę tobulinti per meilę; bet Meksikos dvasiškiams atrodo

Vėl Laikraštis Teisman
Dideliu nusidžiaugimu “Vil

nis” skelbia, kad tūlas Janeliu- 
nas traukia “Naujienas” į teis
mą ir reikalauja $100,000 už 
šmeižtus, kurie neva tame laik
rašty tilpę prieš Janeliuną.

“Gerkim, Broliukai,
Visi Aplinkui”

Apskaičiuojama, kad iš deg
tines monopoles Lietuvos val
džia gaus šįmet apie 38 milio- 
nus litų gryno pelno, kas su
daro septintą dalį visų Lietuvos 
valstybes pajamų.

Gandai Apie Diplomatus
“Naujienos” praneša, kad 

Chicago j e eina gandai, jog kon 
sulas žadeikis bus perkeltas į 
New Yorką, tik nežinia kas bus 
paskirtas Chicagon. Gandai tvir 
tina, kad atstovu į Washingto- 
ną bus atsiųstas buvęs Lietu
vos prezidentas, -Stulginskis.

—o—
Progreso Žymė Lietuvoje

“Panevėžio Balsas” praneša, 
kad pirmojo Lietuvos gusarų 
(raitelių) pulko karininkai nu
tarė ponioms rankų nebučiuoti.

Valio!

tas greičiau galima busią atsiekti su kulka ir plieno šti- 
lietu. Tokioje lošoje, kaip kada, galima laimėti viršus, 
(dar ne piliečių laimė), bet labai lengvai galima pralaimė
ti gyvastis! Taip dabar ir atsitiko su 34 išžudytais Mek
sikos katalikais, — jie lošė.

O jeigu Meksikos dvasiškiai prisitaikintų prie ša
lies konstitucijos, tuomet nereikėtų kelti jokių revoliuci
jų, kaip to nereikia kelti prie tų įstatymų prisitaikiusiai 
protestonų dvasiškijai. Bet protestonai yra rėmėjai Mek
sikos tautos, tuo tarpu katalikai — tarptautininkai.

Istorija ta pati — Meksikoje valdžia gina principą 
tautos, o maisatienes verdanti katalikai gina principą 
Vatikano tarptautybės.

Norėjo būti kino artistė ir juodosios šmėk
los ją privertė pergyventi baisią dramą. — Vie
na mergaitė atėjo į musų redakciją, žvilgsniai 
bailus, kaip įbauginto vaiko, ko nors ieškančio...

— Jaunuole, ko Tamsta nori?
Jaunuolė daro ženklus, kurių klausęs nesu

pranta ir nežino, ką ji nori pasakyti:
— Nekalbu jūsiškai, ieškau ko nors, kas 

mane suprastų...
Po to jaunuolė, atsirėmusi į sieną, grau

džiai raudoja... Dvidešimt metų... ir verkia... Mer 
gėlė graži, bet nuliudusi.

Ieškoma reporterio.
Reporteris atvyksta, skubiai vedasi jaunuolę 

į redakcijos salę.
— Nusiraminkit..., — jai sako. Bet jaunuo

lė aičioja, į mus žiuri be vilties; į klausimus 
daro galva neigiamus ženklus. Po to vėl karto
ja:

— Nemoku kalbėti ispaniškai... Ir turiu pa
sakyti ką baisaus!

Pasigailėkite!
Ją atvedam prie lentos ir rodom, kad pa

rašytų ką nors. Jaunuolė nusišluosto skarele 
veidą, išreiškia didelį džiaugsmą ir rašo:

“Lithuania.” “Maquereaux.”
, — A! Maquereaux?

— Taip... — atsidusta jaunuolė, ir užra
šo rodydama į save: “Leokadija Obeknovich...” 
aš... Leokadija...

Reporteris bėga ieškoti vertėjo; jaunuolė 
laukia; dabar neverkia; šypsenos spindulys ap
šviečia jos veidą.

Bebėgant nuo juodąją šmėklą. — Po pus
valandžio jau žinome jaunuolės dramą.

Ji Lietuvaitė, iš žiemių Europos, dvidešimt 
metų amžiaus ir viena Buenos Airese. šį rytą 
pavyko išbėgti iš vienų namų, į kuriuos buvo su
gauta kelių juodųjų šmėklų, ir atėjo į “Kriti
kos” redakciją...

Ko? Kad laikraštis paskelbtų jos padėtį ir 
sužinotų, kokiu budu tampa nelaimingomis daug 
atvykstančių, kaip ir ji, į šį kraštą, kad dirbtų, 
bet dorai.

Kad policijos viršininkai savo iniciatyva 
kuogreičiaųsiai atidengtų tą “maquereaux” bjau 
rųjį darbą ir kitas tamsiųjų šmėklų pasaulio ža
bangas, rašome šią žinutę, kurią jaunuolė Leo
kadija formulavo gana konkrečiai, suteikdama 
tuo gausią medžiagą neatidėliotinam policijos 
veikimui.

Patraukimas prie kino. — Jaunuolė, kuri 
susitiko “Kritikos” redakcijoj su savo tautiečiu, 
mus supažindino su trumpa savo istorija. Istori
ja, kaip ir daugelio jaunuolių europiečių, kurias 
matome atvykstant nusigandusias į musų uostą.

— Turi Tamsta šeimyną savo tėvynėj ?
— Taip...
— Atvykusi viena į šį kraštą?
— Taip... du mėnesiai...
— Ko atvykusi?
— Dirbti, bet dorai...
— Neturėjote pragyvenimo šaltinių savo 

krašte?
— Taip, bet mane viliojo kino menas ir nu

tariau vykti į šį kraštą, kuriame esu girdėjusi, 
kino industrija taip pat išsivysčiusi kaip ir šiąu 
rėš Amerikoj, tačiau ten artistų gyvenimas neį
manomas per didelį jų skaičių.

— Tamsta esi apgauta: čia kraštas kinema
tografijos, bet ne studijų, čia yra paveikslų rin
ka...

— Taip... taip yra...
— Tamstos tėvai sutiko su Tamstos kelio

ne?
— Taip, nors labai nenorėjo. Jums apsaky

siu, kaip aplinkybės susidėjo.
Viena Meno Mokykla. — Mano tėvynėj bu

vo viena scenos ir kinematografijos mokykla. 
Mano tėvai, būdami gerose socialinėse ir ekono
minėse sąlygose, su džiaugsmu žiurėjo į mano 
palinkimą meno pasauliui: norėjo, kad aš tap
čiau dailininkė, muzikė, rašytoja, o gal gydyto
ja... Bet, ko Tamstos norite!... Aš geidžiau tapti 
“žvaigžde” ir padėjau visus savo norus, meilę, 

ir inteligenciją šitos sunkios karjeros pagrindam 
Visų mano mokyklos draugių tėvai, kaip ir 

manieji, kovojo su savo dukterimis, kad ati
trauktų jas nuo idėjos prie kino ir sužadintų 
ką nors kita.

Vieną gražią dieną Lietuvos vyriausybė į- 
sakė uždarytųtos tautinės mokyklos duris. Tuo
met svetimšaliai pradėjo steigti kompaniją ir 
varyti propagandą, kviesdami jaunuoles, kurios 
tik jaučia patraukimą prie kino, emigruoti... To
limuos kraštuos esama didelių miestų su visais 
kino paveikslų industrijos tobulumais... Tarp ši
tos publikos buvo blogos valios žmonių... Vilkų... 
prekiaujančių žmogiena.

Vyriausybės, kaip kad mano tėvynėje, iki 
šio laiko nežino, kokiems interesams pasišven
tę tie gražuolių eksportuotojai.

Palikimas tėviškos pastogės. — Mano gy
venimas, kartą jau pašvęstas menui, atsidūrė 
lyg kad kabąs ore. Visos musų šeįmos uždavinys 
buvo išspręsti tą sunkią problemą.

Pranešiau tėvams, kad esu nutarusi išvy
kti iš namų, iš mažos respublikos, kurioje gy
vename, ir atsidurti Amerikoje. Kvaila viltis 
mirguliavo prieš mano akis, busimo gyvenimo 
grožybė, laimė, meilė... Vis tai yra mergaičių 
sapnai...

(Toliaus bus)
o-------------- o------- -------o

GYVENIMO BATE
. Gyvenimas mano vis gęstą ir gęsta, 

šešėlis mirties jau vis slenką arčiau ' 
Palengvint vargų, bei kančių mano naštą, 
Jog gėdulos karstas pridengtų greičiau. 
Sudiev tau, pasauli, kuriam iškentėjau 
Tiek daugel nelaimių, begalės skausmų 
Ir tau, tėvynėle, kurią pamylėjau 
Beieškant jaunystės saldžiųjų sapnų. 
Likimo man lemta kapuose gulėti, 
Jie laukia manęs lyg besočiai vilkai 
Tik juose man skįrta ramiąį pasilsėti, 
Jog mano širdelės nespaustų vargai.

Radasta Žiedas.
o--------------O--------------o

KAI BAIGIASI VASARA...
Baigiasi vasara šilta, graži; 
Dienos kas kartą eina trumpesnės 
Ir nebe taip šiltos, kaip paprastai, 
Naktys kaskartą buna ilgesnės. 
Slepiasi saulė augštai debesiuos 
Ir atsisako žemei tarnauti.
Skubina, skubina greit pasislėpt — 
Retkarčiais šviesą begalim gąuti. 
Žmonės jau valo laukuose javus, 
Kad žiemai maisto pasigaminti, 
Paukščiai lekioja didžiausiais pulkais — 
Tarias kelionei pasitaisyti.
Gėlės pražydusios stovi senai, 
Kitai jau vysti laikas atėjo; 
Lapai ant medžių taip gražus, žali 
Vietoms jau mirga — gelsti pradėjo. 
Rudenio oras štai šaltas, žiaurus 
Taikos pastoti vasarai kelią, 
žingsnis už žingsnio ateina skubiai — 
Nięks pasipriešint jam nebegali. —

— J. Naruševičius.
O---------------------- o-----------------------O

TUŠČIA JŲ!.,. 
Nors audros ir šeltų 

Ir šmėklos baidytų, 
Nors nuodų vilyčios,

Į širdį svaidytų! 
Aš gersiu lig dugno

Tą taurę kartybių, — 
Jei tik nepaskendus

Į tvaną tamsybių!... 
Nors žmonės, man peiktų

Ir purvais drabstytų, 
Tarp pančių vergijos

Kasdieną laikytų, — 
Aš keršto žmonijos

Niekad neatbosiu, 
Kol spėkų turėsiu,

Su tamsą kovosiu!..,
— J. Gogelis.

o-------------- o—------- —o
ELEGIJA

Kaip greit atėjo lapkritys....
Ruduo mišką ruošia miegan...
Liūdnas, vasarą jis mini:
Girdi, lapų drebulys...
štai ir jnąnasąi jau ruduo
Lenkia miegan seną širdį... , 
Vasarą ji mini ir-gi:
Matai, ašaros veiduos...

— Ant. Skrinskis.
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TAURAGĖS ĮVYKIAI

Rašo Antskaitis

šių metų Rugsėjo 9 d. apie 
5 valandų ryto apskrities mie
ste Tauragėje, banda susidedan 
ti iš apie 60 žmonių padarė “su
kilimų,” užėmė paštų, gelžkelio 
stotį ir apiplėšė Lietuvos ban
ko skyrių, pasiimdami apie 250, 
000 litų įvairios valiutos ir iš
laikė miestų savo rankose iki 2 
vai. po piet, iki iš Klaipėdos 
pribuvo kariumenės kuopa. Tai 
tokis įvykis atpasakojus jį 
trumpai.

Kasgi to sukilimo vadai? At
sargos kapitonas Majus — aiš
kus liaudininkas; Saltonas — 
socialdemokratas, peoviakas dir 
bantis Varšavos naudai; stu
dentas Banys — varpininkas 
(liaudininkas); Mikulskis — 
Seimo narys, socialdemokratas.

Be to Alytuje irgi susekta 
tos pat rųšies ruošiamas suki
limas; yra gandų, kad ir Kre
tingoje socialdemokratai su 
liaudininkais ruošė panašų suki 
limų. Rezultate — seimo at
stovai socialdemokratai — Pa
plauskas ir Kiedys, ties Drus
kininkais perbėgo demarkacijos 
linijų į Lenki jų ir tuojau gavo 
leidimą iš Lenkų valdžios ap
sigyventi Lenkijoje. Socialde
mokratas Seimo narys Plečkai
tis paspruko Vokietijon.

Dar daugiau faktų: “Vieny
bė” N 102 iš Rugpjūčio 25 d. 
peržvalgoje paskelbė, kad, gir
di, Lietuvoje reikia laukti “pu
čų,” nes “Naujienos” nedvi
prasmiai paskelbė, kad Lietu
vos valdžia bus nuversta!

Pacitavę augščiau išdėstytus 
faktus, einame prie išvadų: So
cialdemokratų partijos su ne
kurtomis valstiečių liaudininkų 
dalimis norėjo padaryti per
versmų. Tas perversmas taip 
plačiai buvo organizuojamas, 

Jkųd..net ,bųyo,prašyta paramos 
pas Amerikiečius socialistus, 
nes kitaip p. Grigaitis nebūtų 
iš anksto žinojęs apie ruošiamą 
perversmą.

Kodėl gi Buvo pasirinkta Tau

Judėjimai įmogaus, bandančio naują ciįareią. BRIGGS
PASIIMA ClGARETĄ NUO 
DRAUGO IR NEMATYTĄ 
PAKELI APŽIŪRI 
ABEJODAMAS. 

oiaeoid

Produktą* P. LorlIUrd Co.. l*t-

SKUBINA t ARTIM 
JAUSIĄ CIGARETĘ 
KRAUTUVĘ. KAD

SUSILAIKO PAKELĮ. 
IMDAMAS ANTRĄ, 
GIGARETĄ SU TIKSLU 
APŽIŪRĖTI.

NUSISTEBI, KAD JIS 
NETURI REIKALO 
KOSĖTI.

SUSIRŪPINĘS, IEŠKO 
KlŠENlUOSE, DUODA
MAS SUPRASTI, KAD 
JIS. NORI KITO.

Old Gold
Jai švelnesnis ir geresnis cigaretes 

Išrūkysi vežimą ir kosulio neturėsiV a Produktą* P- L

ragė? Ogi todėl, kad ten viso 
labo yra tik apskrities Įstaigos 
su keliais policistais. Tai leng
viausia ten padaryti “pučų.” 
Dar daugiau — socialdemokra
tai prie kariumenės ir prie dar
bininkų neprieina, — tas jau 
yra nustatyta faktais; taipgi 
kareiviai ir darbininkai jau ne
sideda su socialdemokratais. 
Taigi reikėjo padaryti tik “pu
čų” valandai.

čia ir kjla pagrindinis klau
simas: delko gi jie kėlė tų “pu
čų,” kuomet nėra mažiausios 
vilties laimėti? Juk jie puikiai 
tai suprato. Atsakymas aiškus 
— tai, kad pakenkti Lietuvos 
politikai Genevaje, kur kaip 
tik pradėjo posėdžiauti Tautų 
Sąjungos plenumas, kuriame 
Lenkija įnešusi savo sumany
mą padaryti Rylų Europos Lo
carno — arba kitais žodžiais — 
nustovėdinti savo sienas, ergo - 
galutinai gauti pasaulio foru
mo pritarimų, kad Vilnius am
žinai Lenkams priklausys. Kad 
tai “pučas” buvo daromas Len
kų pinigais ir iniciatyva, tai 
pats “pučas” atidengė. Juk ar 
girdėtas dalykas, kad monar- 
chizmui linkęs, “ura” Lenkų pa 
triotas, dirbtų kartu su Lietu
viais socialdemokratais. Aišku, 
kad buvo kitas tikslas. Arba ir 
vėl; ar girdėtas dalykas, kad 
kuomet Lenkai suiminėja men- 
kiausį žmogutį, kuris per sprin
dį perėjo per demarkacijos li
nijų, dabargi seimo nariams — 
Kiedžiui ir Paplauskui, su pa
garba leidžia gyventi anapus 
demarklinijos! Eikim dar to- 
liaus: Tauragės pučistams ne
rupi jokis idėjinis reikalas; jie 
pirmiausiai puolė plėšti Lietu
vos Bankų ir apiplėšę, tuoj aus 
pasidalina. Jei butų kokia nors 
idėja, tai paimtus pinigus ir 
pašvęstų tai idėj'ai, o ne da
lintųsi. Tam Įrodymas — pas 
nušautų Mikulskį rasta 20,- 
000 litų išplėštų pinigų.

Iš to visko aišku: Socialde

UŽDEGA ClGARETĄ 
NEPASITIKĖDAMAS. 

mokratai dirbo už pinigus Len
kų, tų didžiausių Lietuvos prie
šų, naudai. Dirbo už pinigus ir 
del pinigų. Dirbo, kad tik Lietu
vai pakenkti ir pasipelnyti. Tad 
atidengus socialdemokratų kor
tas, gal atsidarys ir tūlų Ame
rikiečių, — ypač “Sandaros” ir 
“Tėvynės” redaktorių akis, kad 
Jus, eidami išvien su socialis
tais, einate kartu su banditais, 
kurie organizuoja liliputiškus 
pučus apiplėšti bankus ir pas
kui tuos pinigus pasidalinti ir 
už tų savo žygį gauti iš Lenkų 
“honorarų!”

Kiek toli Įmaišyti į šių aferų 
liaudininkai — parodys toli
mesni tyrinėjimai. Bet aš ma
nau, kad atidengimas kortų 
Tauragėje rimtesniuosius liau
dininkų vadus, nežiūrint pagie
žos tautininkams, privers pa
sukti politikų kiton pusėn, — 
jei ne del ko kito, tai bent dėl
to, kad sulaikius rimtesnių par
tijos narių bėgimų iš liaudinin
kų partijos.
Kaunas, 9-12-27.

Ar Žinai Kad? -
X

Europoje dabar labai dažnai 
naudojama oroplanai lėktuvai 
pernešti auksų. Nesenai vienas 
lėktuvas iš Londono į Colognų 
nunešė $2,500,000 vertės aukso 
lazdukių. Lėktuvų styrininkas 
ir mechanikas esti stipriai ap
ginkluotas, kad ore neužpultų 
plėšikai ir nepriverstų nusilei
sti.

Dar nėra tikrai žinoma, ar 
pietų ašigaly (antarktike) yra 
sausžemis, kaip kiti tvirtina, ar 
ne.

Kaldrukės arba blanketai, 
kurias vartojame ant lovų, ga
vo savo vardų nuo tūlo Flemų 
audėjo, Thomo Blanket, kuris 
gyveno Anglijoje 600 metų at
gal.

Nors mokslas išrado būdų 
‘'patempti veidus,” kad žmogus 
(ypač moterys) atrodytų jau
nesniu, bet dar niekas neišrado, 
kaip pataisyti rankas, kurios 
greičiau žmogaus senumų iš
duoda, negu veidas.

ĮSITIKINA, KAD KELI 
PIRMIEJI DŪMO UŽSI
TRAUKIMAI NĖRA NEMA
LONUS IR PARODO 
GILU, .PASITENKINIMĄ

SUIMA SAU UZ 
GERKLĖS IR MĄSTO, 
KURGI DINGO JO 
GERKLĖS KUTENIMAS

Tarpe tūtų Eskimosų genčių 
šiaurėje, įširdimas skaitoma ap 
sėdimu velnio, melagystė yra 
baudžiama mirčia, o vedimai es 
ti priverčiami.

Daugely vietų Afrikos gilu
mose, laukiniai žmonės, savo 
sugriuvusias iš purvo lipytas 
bakūžėles, jau atmurija namais 
iš plytų, kaip ir bile kuriame 
civilizuotame mieste.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI

Petrui Lašinskui: — Rank- 
raštėliai parėjo. Labai ačiū. 
“Vienybę” siuntinėjam. Kas 
liečiasi Tamstos parašyto vei
kalėlio: — “Pedagoginės draus 
mės metodika,” meldžiame ne
siųsti, nes mes dabar knygų ne
spausdiname, taigi ir jo nega
lėsim išspausdinti. Bendrai kny 
gų spausdinimas Lietuvoje yra 
pĮgesnis ir darbas, reikia prisi
pažinti, beveik dailiau atlieka
mas.

A. Palionis: — Rašinėkite. 
Matysim.

K. J-lai: — Už raštelį ir už 
tolesnį žadinį — ačiū! Uždar
bių klausimu — nieko teigia
mo. Bet laikui bėgant galės at
sirasti. Mes manėm, kad T-ta 
jau gerai kur įsitvėrėt. Senai be 
buvom girdėję.

Nežinomam: — Apie tai, kad 
vyčių gaspadinės bankiete pra
šinėjo kyšių (“tipų”) negalima 
jų lyginti, prie žydų. Tas pa- 
protis, kad ir negeriausis, yra 
priimtas pas Amerikonus ir pas 
visus Lietuvius. Del šito peik
dami tik vyčius, butume netei
singi ir labai smulkus; nes tų 
visi daro. Kit-kas gerai ir už 
žinutes visuomet ačiū. — Be
rods ar jau neteko mums kar
tais minėti, kad prie žėdnos ko
respondencijos netinka dėti pa
stabas, kaip: “meldžiu nieko 
nepridėkit, . nieko neatimkit?” 
Jei kiti Tamstai taip daro, tai 
dar neišpuola mums tas primi
nėti. Redakcijos kartais pataiso 
tokias vietas, kur koresponden
tas nemoka atsakomai parašyti 
ar išsireikšti.

s

| žss Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo ®
Čia Talpinami Žinios is Amerikos Lietuvių Gyvenimo Išimtinai. Rašo Musų Gabausi 

Korespondentai Apie Teatrus, Prakalbas, Balius ir Bendrą Lietuvių Judėjimą. <<£
į*
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CHICAGO, ILL.
Neteisingos Informacijos Apie 

SLA. 36 K p.

“Vienybės” Rugsėjo 22 d. lai
doj, tilpo korespondencija apie 
SLA. 36 kp. bylų. Visas šis ap
rašymas yra taip tendencingas, 
faktai tiek iškraipyti, kad tur 
but tik per redakcijos neapsi
žiūrėjimų jis galėjo pasirodyt 
laikrašty.

Rašytojas, kurs matomai ži
nias pasiskolino iš vietinio bol
ševikų laikraščio, turi drųsos 
pareikšti, jogei “P. Grigaičio 
diriguojami iš ‘Naujienų” sočia 
listai Įtraukė SLA. Pild. Tary
bų Į kivirčius su 36 kp. valdy
ba ir didžiuma... “ir toliau —” 
šių košelę užvirė su saujale 
draugų P. Grigaitis apskųsda- 
mas SLA. buvusiam seimui 36 
kp. delegatus del jų “nelegališ- 
kumo,” del ko šie seime liko be 
balso...”

Panašias mintis teko užgirsti 
iš kaikurių musų tvirtos val
džios šalininkų Chicagoj, todėl 
nors minėtas korespondentas ir 
apsidengė slapyvarde, bet jo 
asmuo maždaug žinomas.

Neatsakinėjant į anuos tuš
čius užmetimus, „reikia pasakyt 
štai kas: patys dirba, apie pa- 
triętizmų deklamuoja kasdien, 
bet praktiškam gyvenime grei
čiau simpatizuoja komunis
tams, negu Dr. K. Griniaus de
mokratam.

Taip atsitiko ir su SLA. 36 
kp. Bolševikų diktatūrų nuver
tus, kuopos valdybon pateko 
dauguma sandariečių, tik ne 
diktatūros šalininkų. Tuomet į- 
vyko politinis paradoksas — 
“patriotai” N1 staiga pasuko 
bolševikų pusėn ir ėmė atvirai 
bičiuliuotis. Skersai ir išilgai 
šaukia, kad perorganizuota kp., 
kurioj užsimokėjo apie 400 na
rių, yra ne kas kitas, kaip “Nau 
j ienų” gengė; lygiai tų patį 
skelbia ir raudonieji.

SLA. 36 kp. bujos ir augs, 
nežiūrint, kaip jį nebus šmei
žiama. Laimingi esam atsikratę 
Maskvos diktatorių ir niekas 
musų neįtikins, kad padarytas 
žingsnis buvo klaidingas. “Tvir
tos valdžios” šalininkams pa- 
tartumėm nutraukti . sųjungų 
su komunistais ir pradėti rimtų 
darbų kaip SLA. taip ir visos 
Lietuvių tautos gerovei.

M. Vaidyla.

PHILADELPHIA, PA.
Tragedija Lietuvių Šeimynoje

Wallace gatvėj 719, prie 
Franklin gatvės, gyveno Anta
nas Jakštis su žmona ir duk
rele, kuriai jau 13 metų. Jakš- 
čiai per kokį laikų pradėjo ne
sutikti. A. Jakštis, buvo darbš
tus ir negirtuoklis, turėjo savo 
nuosavų namų; bet, mat, buvo 
biskį senesnis, o žmona jaunes
nė; tai ji jo labai nemylėjo, 
ir vis jį keikė. Paskutiniu laiku 
jau buvo jį atšalinusi nuo sta
lo, nuo lovos ir visai padarė, 
kaip svetimų, o pati su įna
miais ir taip nestovėjo namie, 
bėgiodama su kitais, žmogeliui 
labai Įkyrėjo toks gyvenimas; 
kol dirbo, tai vis dar kentė, 
bet kai per porų savaičių nu
stojo darbų, tai per tų laikų tu
rėjo daug laiko apmųstyti sa
vo nepakenčiamų gyvenimų. Na 
ir Rugsėjo 19 d. 3 vai. po pietų 
nusišovė savo kambarėly.

Sugryžusi žmona iš darbo, 
dar rado gyvų; pašaukė poli
cijų, kuri paėmė jį ligoninėn, 
bet už dviejų valandų vargšas 
mirė. Antrų dienų vakare par
vežė namo.

Kada atėjo reporteris, tai 
žmona pasakė, kad tai buvo jos 
Įnamis ir jau trys mėnesiai, 
kaip nedirbęs, todėl neturėda
mas pinigų, tų ir padaręs; iš 
amato buvęs duonkepys. Taip 

buvo Įdėta į “Evening Bulle
tin.” Nežinia kam moterėlė dar 
su melu savo sąžinę apsunkino: 
jisai nebuvo duonkepys, tik pa
prastas darbininkas: tiesa, 
prieš trejetų metų, tai dirbo 
pas duonkepį, bet tik už prasta 
darbininkų. Dabar dirbo fabri
ke, kur neteko darbo, o pas
kui ir gyvybės del savo jau
nos žmonos.

Tai yra pavyzdys suaugu
siems vyrams, kurie veda jau
nas moteris; tie ant senatvės 
daugiausia susilaukia vienus ne 
malonumus, o kartais ir su gy- 
vasčia be laiko persiskiria, kas 
jau nesykį yra atsitikę.

Senas Diedas.

WORCESTER. MASS.
Atsišaukimas į Wore. Lietuvius 

Ir Jų Draugijas

Worcesterio Lietuvių Draugi
jų Taryba, savo pereitame su
sirinkime plačiai apkalbėjo at
sišaukimų Vilniaus Lietuvių su 
prašymu Amerikos Lietuvių, 
kad suteiktų finansinės para
mos pastatymui paminklo ant 
kapo Dr. Jono Basanavičiaus.

Tarybos atstovai jų prašyiiių 
vienbalsiai priėmė ir matydami 
reikalų greitos paramos, išrin
ko komisijų, kuri stengsis tų 
garbingų darbų atlikti. Komisi
ja lankys ir kitų draugijų su
sirinkimus su tikslu parinkti 
aukas. Be abejonės, tikimės, 
kad gaus pritarimų; nes kas 
galėtų būti priešingas tam tik
slui! Kas neįvertintų Dr. Jono 
Basanavičiaus sunkaus ir gar
bingo darbo del Lietuvos! Len
kija jau buvo Lietuvai pamink
lą pastačius ir jau buvo paskel
bę, kad Lietuva mirus... Dr. 
Jonas Basanavičius paskelbė, 
kad dar gyva ir pradėjo ją gai
vint. Ir sukėlęs iš miego būrelį 
inteligentų, sunaikino paminklą 
nuo Lietuvos kapo ir šiandien 
Lietuva — Laisva! Bet Lenkai 
dar laiko pagrobę Lietuvos pa
triarcho sostinę Vilnių. Jis Vil
niaus neapleido, pasiliko pavo
jingai kovoti su amžinais prie
šais ir kovojo iki mirties, ir da
bar palaidotas Lietuvos sosti
nėje Vilniuje. Todėl, kiekvienas 
Lietuvis, tik pats padaryk

NEW LITHUANIAN VICTOR RECORDS 
(ORTHOPHONIC RECORDING)

10-inch, 75c list price

79481 PolkJeronimos Reksnis and His Orchestra

•.ajfloJTu Arelka Tu Pilkoia 
ZlAugina Matula Ven Turte Dukreli

onA,_ [Barbora—Valcas
80037 (Mariutės—Polka

OA~QQfDream of Autumn
’IWhen You’re in Love

«nfllojln a Little Spanish Town—Waltz
Z0818lRussian Lullaby—Waltz

12-inch, $1.25 list price
[Serenade—Waltz (Drigo) 

35837 (The Flower of Italy—Waltz

10-inch, 75c list price
oftTsa/The Broken Violin 
Z0749|The Old Gypsy

20750 Salut d’Amour 
The Magic Song 

~A7-,fFaun Waltz
Z0'5Z (Autumn Thoughts—Waltz

Nepraleiskite neišgirde šių naujų Victor rekordų pas 
Victor pirklius.

Katalogas dikai paprašius.

® Victor Records
V VICTOR TALKING MACHINE COMPANY, CAMDEN, N. J.

sprendimą, ar verta pastatyt 
paminklas ant kapo Dr. Jono 
Basanavičiaus? W. L. D. Tary
ba mano, kad verta ir kviečia 
visus prisidėt prie darbo, kad 
but galima sukelti reikalingas 
kapitalas. Atminkim, kad visos 
tautos savo didvyriams stato 
paminklus; mes irgi turim ne
apsileist, o nevien tik gerbt sa
vo didvyrius su tuščiais žo
džiais. Tarybos Komisija:

Jurgis Mozuraitis, 
Jonas Dvareckas 
F. Skliutas

Kasdien Mokinkis Savo 
Kalbos

Paruošė J. O. š.
žodžių Studija. Vartok žodį 

tris kartus ir jį išmoksi. Pa
daugink savo žodynų išmokda
mas kasdien po naują žodį.

Abazuoti — to encamp; to 
crowd together : “Del prisiarti
nančio priešo musų kariume- 
nė nebegalėjo ten ilgiau aba
zuoti.” “Atėjus šventėms, žmo
nelės abazuoja apie bažnyčias, 
o pirkliai apie turgavietes.”

Artyžodės: sumesti šėtrų, \ 
rinktis į burtos, buriuoti, pul
kuoti, gaujuoti, rikiuotis, telk
tis, grūstis, kupuliuoti.

Telefonai W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street 
Wilkei Barre, Pa.

(2-roa luboi — kambary# nt. 19)

Bell Phone Poplar 7646
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — I 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1028 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa.

MM. šlikas
Lietuvis Advokatas 

2483 E. Allegheny Avenue
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namą Tel. Michigan 8751

A. Venckevicz
A. Venc?xevicz-J. Zuka

A. Labucki Orchestra

Jos. Szigeti Orchestra
Jos. Szigeti-S. Kokos

Partipilos Mandolin 
Orchestra

I

Rossi Band

Bela (Piroska) Schaffer-Feri Sarkozi 
Violin and Cymbal

Marek Weber and His Orchestra

Kirilloff’s Balalaika Orchestra
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ciyžęs iš vaišiu Lietuvoje, per 
pirmas savo pamaldas užtraukė 
galingą giesmę: “Dolarių, Do
larių !”

YČO IR KITŲ LIETUVIŠKŲ 
MILIONIERIŲ DANGUJE 

NEBUS >
Elgeta: — Ponai, duok kokį

VISOKĮ KIPŠ0-GRAMA1

(Nuo Viernos Stoties Iš Pi-Ei)

Tauragėje kilo didžiausia “re 
voliuciją,” kokia kada buvo 
sviete: iš pirmos dienos* 200,- 
00Q litų perėjo “revoliucionie
rių” pusėn.

9? . x• •
Kaip mane gyvą matote šią 

gadynę “revoliucionieriai” daug 
mapdresni už senovės: kur tik 
Banka, tai ten ir “revoliucija.” 

??
Dr. Brundząi išrodė, kad pa

valdė Romanas, paeina nuo žo
džio romansas, todėl ir pradė
jo romansuoti su Romano pa
čia; o tas Brundząi — kulką.

??
Amerikoje lietuviški “revoliu 

cionieriai” nori gaut “čenčių” 
“prisikalbint” SLA. iždo dola- 
rius savo pusėn, kai Tauragiš
kiai litus. Neapsigaukit, drau
gai.

??
’ Taipgi labai gerai sekasi “re
voliucionieriams” ir Sacco-Van
zetti mirtis. Tegul tik butų to
kių Italų kai tie-du, tai dolariai 
tuoj — “atsisako nuo senojo 
svieto.” Pašalinis.

TARKAINĮAJ

Prezidentas Coolidge pagar
sėjo savo “I do not choose” at
sisakymu kandidatuoti į Ame

rikos prezidentus. Daktaras 
Graičiunas lygiai pagarsėtų, jei 
jis irgi pareikštų “I do not 
choose’.’ varytis į SLA. prezi
dentus.

11• •
Matydami, kad draugai sočia 

lis fai iš ’Amerikos labai neran
giai dolarius siunčia, Mikulskis 
ir Majus sumanė patys pasiim
ti iš Tauragės banko kiek jiems 
reikia.

11• •

Kodėl desėtkai tūkstančių 
žmonių kemšasi pasižiūrėti į 
sunkaus svorio boksininkų kum 
štynes? Nagi todėl, kad tiki, 
kad, štai, maž šitos bus tikrai 
teisingai atliktos.

11• •
Kasžin ar Rickardas išsikolek 

tavo $40 iš Tunney už sėdynę, 
kurioje tas atsisėdo septintame 
raunde?

Į Į

Kokiame skystime dabar 
maudosi p-lė Daugeliutė? Juk 
Franci j a susipyko su Amerika 
ir neduoda šampano, kuris rei
kalingas legionieriams Paryžių 
je?

11• •
“Naujienos” vadina lakūną 

Darių “fašistu.” Mat, šis nepa
siprašė draugo Grigaičio leidi
mo dalyvauti lenktynėse per 
Ameriką, ir nusižengė to drau
go “demokratijos” principams.

! t• •
Brooklyno klebonas Remeika,

centą.
Džimis: — Esu tiek biednas, 

kaip tu. Be darbo. Be pastogės, 
— beveik badu mirštu.

Elgeta: — Na, tai kaip tik 
man tinki; ar tu manai, kad aš 
prašyčiau išmaldos iš kokio pa
sipūtėlio pono? Jei ant žemės 
butų tik vieni turtuoliai, tai vi
si elgetos badu išmirtų. Tik 
neturtingi dalinasi viskuo ly
giai. Todėl jie ir įeina į dangų.

Džimis: — Kaip tai?
Elgeta: — Nežinai Viešpa

ties Jėzaus žodžių? Lengviau 
kupranugaris pereis per adatos 
skylutę, negu turtuolis įeis į 
dangaus karalystę. Turtingi 
skupųs, nemėgsta duoti; todėl 
jie nutunka. O dangaus vartai 
siauri; tik tokio didumo, kad 
tokie išbadėję, kaip mes, tega
lime pralįsti.

Iš Tollerio dramos —
“Machine Wreckers”

POLITINĖ DAINELĖ

“Noro buti prezidentu
Jau aš jokio neturiu,”

Taip pareiškė aną dieną 
Demokratas McAdoo.

“Bet ir Smitho nenorėčiau
Baltan Naman patupdyt'

Todėl suku kasdien galvą 
Ir vis klausiu: kas daryt?”

MUSŲ KLAIDINIMO
BLIU RAS

VIENYBE
..... ... . .......—...................... ...... —

Inteligentiškiausis Komisare: 
Kalbant apie knygų mylėtojus, 
koki knyga dabar yra laikbma 
už didžiausią retenybę? K. N. 
Ygius.

Atsakymas: — Toki, kuri pa 
skolinta pasiskaityti, yra su
grąžinama atgal.

Ponia: — Vistiek esi kalta ir 
tylėk: dar priešinsis!

P. iš K.

Pargrįžus iš Kurorto

Jurgis į savo žmoną: — Ak 
tie daktarai, daktarai! Jie man 
sakė: Jurgi, jei nori turėti mei

lią, sveiką, riebią, su didele 
krutinę žmoną, tai leisk ją į 
kurortą, o dabar, žiūrėk. Išlei
dau sveiką, o ji sugryžo su van 
denine liga. Krūtys, tiesa, pa
didėję; tas neblogai; bet blo
gai, kad pilvas padidėjo. Ma
tyt, marių vandens prisisunkė.

Tarkos Kiaušinis.
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link. Virš rogių kaip ir pirma 
skambėjo spiečius muselių, lyg 
auksinis smėlis, persijojamas 
tarpe plonų skambančių siūlų 
saulės spindulių.

ŽMONĖS ŽINO KO NORI

MOTERIS
M X,

Strėnų skaudėjimo kan
čios, vėmimas ir silpnu
mas, ištinę kojqs dažnai pa
eina nuo netikusių inkstų ar 
pūslės.

Tik moterys 
žino, ką tie 
skausmai reiš
kia, o vienok tu 
ri diena dienon 
kentėti, n-o r s

UŽSIMOKA
i r‘ r v ■ >

pagelba po ranka. Pabandy
kite dėžutę Gold Medai ha- 
arlem oil capsules (viena
tiniai tikrosios). Tai mote

rų draugas per 
virš 200 metų. 
Pradėkite šian
dien ir patėmy- 
sit ryt. Dėžutė 
po antspauda. 
Garantuojama.

Ieškokite vardo GOLD MEDAL 
ant dėžučių ir neimkite kitokių. 
Visose aptiekose, 35c., 75c., $1.50.

(Nereikalingiausi Reikalai)

Gerasis Tarkos Dėde: — Kaip 
Tamstai atrodo, ar aš turiu lau 
kti netekėjus, iki aš viską su
žinosiu apie mano mylimo vai
kino praeitį? — Urše Nekibaitė 

< Atsakymas: — Nepatartina 
laukti, nes vistiek taip ilgai ne
išgyvensi, iki apie jį viską suži
nosi. Na, o jeigu nors pusę apie 
jį tiesos sužinosi, tai vistiek 
už jo* netekėsi.

NAUJIENA LIETUVIAMS |4 Užlaikome Naujos Mados Gražią ?
VALGYKLA-RESTAURANTĄ |

Įvairaus stiliaus gerai pagamintų vai- v 
gtų galit pasirinkti sulig savo skonio. A 
Daug skirtingų rūšių šviežių daržovių v 
valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite 

pas mumis! * V
Yale Restaurant i

540 Grand Street i
BROOKLYN, N. Y. |

(tarpe Lorimer ir Union gt.) &
■ X

Sau. Walter B. Ambotas $
v; ■ -j f k

Tel. Stagg 9685 $

Feenamint
Viduriams Kram

tyk Kaip Gumą
Kvapsnis Kaip

Metų
AĮ c *

Aptiekose ••15c, 250

MILIONO DOLARIŲ SALE

a

fi

Puikiausi Brooklyno vieta Baliams, VcBtuvSmi, 
VnkarienSms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su
sirinkimams. '

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Hoorn '

318 Grand Street 
I J? - ■- ■

Oor. Havemeyer Street, Brooklyn, M. T.
Tel. Stagg 7798

e

Tel. 8320 Green point —

G R A B 0 R I U S

JUOZAS GARŠVA

Telephone 7867 Main

Mano firma gerai atlieka sekančias darbas: išbalsamaoja ir laidoja mirusias ant visokią 
kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai- 
dotuvdms, veselljoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Viršni minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganūdinti

231 Bedford Ave. ožiški t 264 Front Street
" BROOKLYN, NEW YORK

OFISAI: U

DEMPSIO VARGAI
'i 3 -' ' ‘ »

Nabagėlis tas Džekis! Jis pil
nas nelaimių.

Praeitais metais kai mušėsi 
su Tunney, jis paskui rėkė, kad 
jam Tunney į pilvą pjovęs, kad 
net griekas matęsis, šįmet vėl 
pralaimėjęs ir supykęs rėkia: 
“I won! Aš pergalėtojas!”

Iš publikos pasigirdo balsas:
— Yes, you won a black eye!
Džekis pažiurėjo iš grandi

nio (ring) i žmones, kai tigras 
į avis. Viena jo akis atrodė, kai 
žąsies kiaušinis. J. P. K.

KAS ĘINA “ANT BOM?”
A . i ! ' ■ > -' ‘'

Pastebėjau “Naujienose” ne
va moksleivių skyriuje — “Mok 
sleivių Keliai” 'Šiaip baužiškai 
— “Kultūringai rašoma ^ “Lie
tuvos tauta eina ant bome,” ir 
dar po kelis sykius tą pakarto
ja.

Mokinkitės, vaikučiai, mokin- 
kitės keikti motiną. Žinokit, bet 
vieną, kad jei tauta eina “ant 
bome” tai tik tautos priešai tą 
ir tegali rašyti, o ne tie, kurie 
dedasi einą mokslo keliais.

Ištiesti, tai socialistai eina 
“ant bome,” o ne tauta, čia ir 
Tarkos klebonas turėtum pasi
piktinti ! J. P. K.

ŽEMAIČIŲ PATARLĖ

Kad atidrieko,
Tai nebus nieko.
Kad but sudžiūvę,
Tai butų buvę..

P. iš K.
'■ f C > •

KAREIVIS IR ARTISTAS

Kareivis gali tilpti kapitonu, 
kapitonas generolu, o generolas 
gali gauti garbės ir pensiją.

Artistas taipgi gali užlipti į 
augštybės ir tapti generolu sa
vo srity. Bet jo profesijoj yra 
ir žengimas žemyn: iš generolo 
jis gali virsti kapitonu, iš ka
pitono paprastu kareiviu, ku
riam niekas nei kepurės nenu
siima.

MOTERYS ĮVAIRIOSE 
ŠALYSE

Vienas mokytojas Anglijoj 
pareiškė, kad moteris Franci j o- 
je yra žaislas, Vokietijoj darbų 
pi ūkėja, Amerikoje dievaitė, 
Anglijoj dalininkė, kuri valdo 
visą “firmą.”

Ossiningo miestelio gyvento
jai skundžiasi, kad Sing Singo 
kalėjimas pas juos yra šašas 
ant miestelio. Bet kokiu šašu 
taptų Sing Singo įnamiai, jei 
turėtų gyventi be savo pasto
gės?

Autobusai
Tik ką sugryžusios bobos iš 

Kauno, kaimynka klausinėjo, 
ką ten mate'

— Girdėjau, kad Kaune bu
vai. Papasakok, kągi ten ge
ro girdėjai?

— Neduok, Dieve, gražybė 
miesto, kai danguj: visur sau
sa, nušluota; namų daugybė ir 
visi mūriniai. O tie autobusai, 
tai be trūkio ūžia ir ūžia, kai 
padūkę.

— O kas gi tie autobusai?
— Kad ir aš jų nemačiau; 

turbūt tokie šunys, kur zuikius 
gaudo. P. iš K.

Nesuprato
Ponia į tarnaitę: — Aš tau 

sakiau, atnešk juodą su balta 
skrybėlę.

Tarnaitė: — Aš tai ir atne
šiau.

Ponia: — O tu atnešei baltą 
su juoda.

Tarnaitė: — Juk vistiek, ar 
juodas su baltu ar baltas su 
juodu.

BOBŲ VASARA
s - •' -s . •» .ir, M,

(Feljetonas)

Parašė J. žulavskij
Išvertė Leonas Vitkauskas

jusiu pirštu išlėto pravedė ke
lis kartus per rogučių lentas, 
kurios buvo padengtos sluogs- 
niu negyvų muselių... Jo veide

Trumpą laiką tam atgal P. 
Lorillard Kompanija supažin-
dino visuomenę su OLD GOLD 
cigaretais.

Rūkytojams taip patiko, kad 
cigaretai eina kai karšti blynai. 
Po visą kraštą žmonės reikalau
ja krautuvėse tik OLD GOLD, 
o tose vietose, kur dar nepaspė-

Diena buvo giedri, šilta, mie
guista — viena iš tų dienti, kuo
met panaši į rožinę spalvą — 
auksinė saulė peršviečia per iš
geltusius nejudomai sustingu
sius tylumoje ir spindinčius se
nų sodno medžių lapus, o per
nokęs, sunkus ir saldus vaisius 
krinta, be vėjo, pats savaimi, 
ant žemės. Tuomet durnai lau
žų, ant kurių piemenys kepa 
bulves, velkasi virš pageltona
vusių, apaugusių jau trečia žo
le pievų. Paukščių pasiliko ne
bedaug — užtai miriadai smul
kių muselių ir uodų diįzgia ir 
skamba šiltame, auksiniame 
nuo saulės ore.

Kieme, prie klojimo sienos, 
kurio medinės sienos, atrodė, 
lenkėsi sunkių javapėdžių spau 
džiamos, ant dviejų medinių 
perdėklų stovėjo ant saulės ro
gelės. žiema buvo nebetoli.

Jau apie ją pagalvodavo, 
nors ir buvo dar taip šilta. Ro
gės, ištrauktos iš kūtės, kame 
jos stovėjo apdengtos dulkėmis, 
buvo dabar pataisytos kaimo 
staliaus ir ką tiktai naujai nu
dažytos. Stovėjo jos dabar ant 
saulės ir džiūvo.

Ore sukuriavo be skaičiaus 
didelis spiečius smulkių musi- 
kių. Jos žibėjo saulės spindu
liuose, lyg auksinis smėlis,- Per
sijoj amas per ilgas plonas sty
gas, ir buvo girdimas tylus, 
meliodiškas ir nenutįlstąs dūz
gimas.

Stumiamas likimo keisto no
ro, jos ištisomis bangomis iš
lėkė juodais taškais, puselės 
atsimušinėjo į lentas, prilipinė- 
jo ir mirė. Iš pradžios kelios, 
paskui kelios dešimtys, šimtai, 
tūkstančiai, milionai... Per pus
valandį po jų sluogsniu nebebu 
vo galima atskirti dargi dažų.

Iš klojimo išėjo senas kai
mietis. Jis buvo basas, nepa- 
dengta galva, drobinėmis kelinė 
mis ir ant krutinės atsegtais, 
nešvariais marškiniais." Ant pe
čių jis nešė didžiulį krepšį pe
lų galvijams. Praeidamas pro 
šalį, rogučių — jis stabtelėjo 
ir ėmė įsižiūrėti. Paskui nusiė
mė krepšį nuo pečių, pastatė jį 
ant žemės ir juodu sutrukinė-

LIETUVISKA AKUŠERKA

atsispindėjo susikaupimas ir 
pastanga neįpratusio mąstyti 
žmogaus, kuris stengiasi pagau 
ti mintį ir išreikšti ją žodžiais...

Aš priėjau prie jo.
— O ką, manai, tamsta, kad 

prisieis turbut naujai perdažyti 
rogutes? — paklausiau aš.

'Kaimietis pakėlė galvą ir nu
sišypsojo.

— Ė, ne... Tas nusitrins kuo
met sudžius... bet... aš manau 
štai. — Jis vėl pravedė pirštu 
per gražius, padengtus muse
lėmis dažus. Paskui pakėlė gal
vą ir, žiūrėdamas man į veidą, 
žvilgsnių, kuriame atsispindėjo 
džiaugsmas, kad jis rado paga
liau kas reikalinga, tarė:
D-s ;» .‘'ir, ' ‘ ‘

— Taip ir žmonės, taip štai 
ir žmonės... Kaip tos musės... 
Lenda, stumiasi ten, kame jiem 
nieko nėra, nežinia ko ir žūs
ta... Jis užsidėjo krepšiuką ant 
peties ir išlengva nuėjo kūčių

ta įsteigti pardavimo agentūros, 
kompanija buvo priversta išleis
ti paskelbimus, prašant visuo
mene turėti kantrybės iki gaus 
OLD GOLD.

'Todėl šio laikraščio skaity
tojai, jei dar neapsipažine su 
tais cigaretais, turėtų pasinaudo 
ti proga ir išbandyti. Old Gold 
cigaretai pasakys paslaptį ko
kios negirdėjote.

Old Gold cigaretai yra nau
jas dalykas, kurio visuomenė 
laukė. Gali rūkyti juos dieną- 
naktį,. o neturėsite jokio suerzi
nimo, nes “nėra kosulio visame 
jų vagone.“

Skaitykite OLD GOLD eiga 
retų paskelbimus paveiksluose, 
kurie telpa laikas nuo laiko 
“Vienybėje”. Išsikirpkite juos 
ir susiklijavę į knygą parodyki
te draugams ir pažįstamiems. 
Visi turėsite gardaus juoko. Jie 
regulįariškai telpa “Vienybė-

LOTŲ SAVININKAMS SVARBU!
NELAIKYKIT TUŠČIAIS SAVO LOTŲ, 
NES DAUGEL NUOSTOLIŲ TURIT!

Batvinis Brothers apsiima pastatyti namus ant jūsų lo
tų Brooklyno ir New Yorko apielinkėse visokio didu
mo, kokie tik yra pageidaujami, pigiaus negu kas kitas, 
gerai ir greitai.

Perkam lotus ir mainom ant namų. Taisom se
nus namus už prieinamą kainą, padarom kaip naujus.

Reikalą turint, minėtais dalykais kreipkitės ypa- 
tiškai ar per telefoną, o susitaikysim prieinama kaina.

BATVINIS BROTHERS
10739 - 115th ST., RICHMOND HILL, L. L 

TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

i

Marijona Tamkienė
Prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi ncdeldie- 
niais. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

138-31 LLOYD RD.
(Otto Place) 

JAMAICA, L. I.
Telephone: Republic 6233

Tel. Greenpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS
Fotografijos imamos yra visada,

dieną ar naktį, 
Šiuomi pranešu, 
kad ir automo
bilius parsam- 
dau del vestu
vių, šermenų ir 
taip visokiems 
p a i i v a ž i- 
nėjimams. Ka
rai naujausios 
mados.

Reikale kreip
kitės sekančiu 
adresu:

nėra skirtumo.

214 Bedford Avenue
(tarpe N. 5 th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

Naujoj Puikiausioj Fotografijų 
Galerijoj Padaro Gražiausius 

PAVEIKSLUS
*

Rapolas Kruch’as

FOTOGRAFAS
........ ....................-........ i. J i , ■' ___ t__

65-23 Grand Aue. Maspeth, L. I.

Tel.: Juniper 7646.

į

t

ĮSISENĖJUSIAS VYRŲ-MOTERŲ LIGAS 
Pasekmingai Gydau Moder

niškais Mokslo Budais
] PARODAU GREITAS PASEKMES vi- 

sose formose nervų, odos ir kraujo suiri
mų, odos išbėrimų, Įsisenėjusių žaizdų, 
nervų silpnumo, inkstų ar šlapumo suiri
mų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, išti

nusių liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau
ją ir pasakau tikrą jūsų stovį.

’ S si -j. .

MANO KAINOS PRIEINAMOS ir
kiekvieną sykį atėjus. Kraujo tyrimas

9 ■». . r.
ir kemiška analyze šlapumo, X spin- 
dūlių kvotimas;

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

DR. ZINS
Specialistas

110 EAST 16th ST. N. Y.
Tarpe 4th Atie. ir Irving Place 

Valandos: 9 š ryto iki 8 vakaro. 
Nedeliomis: 9 iki 4 po pietų.

i

■

asmeniškai prižiurtu
Wassermano sistema

ANTANAS TAČILAUSKAS
v i n Iii kai x

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą.* Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms.

999 GRAND STREET. BROOKLYN. N. Y.
Telefonas Stagg 3922)
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Papasako  j imas D-ro 
B. K. Venciaus

Nelabai senai iš Lietuvos gry 
žo Dr. B. K. Vencius, seniaus 
gyvenęs Baltimorėje, o nuo 
1920 metų Kaune praktikavęs 
dent isteriją. Dr. Vencius yra 
plačiai žinomas veikėjas, Ame
rikoje augęs, ir šios šalies pi
lietis, bet Lietuvos reikalus ar
ti prie širdies turįs. Politiškai 
Lietuvoje jis buvo arti Lietu

ves Ūkininkų Partijos, bet kai
po Amerikietis ir taipgi palei 
savo būdą, nėra aitrus kokis 
nors partizanas, — tai ameri- 
koniškai-lietuviškas džentelma- 
nas. Jo žmona, ponia Vencie- 
nė, taipgi Amerikos Lietuvių 
visuomenei žinoma savo labai 
įvairiopa Lietuvių dirvoje dar
buote.

Dr. Vencius, pravažiuodamas 
iš Lietuvos New Yorką, del sto
kos laiko nesuspėjo užeiti “V-LIETUVIAI!!

I

BALTIKO AMERIKOS LINIJA
tai pirmutinė ir vienatinė laivinė
bendrovė, kurios laivai pralaužė
kelią iš Amerikos New Yorko 

TIESIAI Į LIETUVOS KLAIPĖDĄ 
siunčiant du laivu pernai, o 

jau net penkis šįmet
KAINOS LAIVAKORČIŲ Į 

KLAIPĖDĄ: 
Trečia klesa __________

Ten ir atgal tiktai___
Turistine III klesa_____

Ten ir atgal tiktai___
Valdžios taksai atskirium,

LAIVŲ IŠPLAUKIMAI:

$107.00 
$181.00 
$117.00
$196.00

"LITUANJA” __ n
“POLONIA”
“LITUANIA
“POLONIA”

__ 22
— 6

Spalio-October
Lapkričio-Nov.
Lapkričio-Nov.
Gruodžio-Dec.

KALĖDŲ laivas “POLONIA” 6 Gruodžio-Dec.
Žiniom kreipkitės į vietos agentą ar į bendrovę:

BALTIC AMERICA LINE
8 Bridge Street, New York

SENIAUSIA LIETUVIŠKA fg® 
O APTIEKA W

Sveikata Brangiausis Žmogaus Turtas

Visokius ^tiįilikinniose.,visados, kreipkitės į 
mano LIETUVIŠKĄ APTIEKĄ, nes čia'gausite 
tikrus pasekmingus vaistus nuo visokių ligų. 
Taipat užlaikau LIETUVOS ĮVAIRIAUSIŲ ŽO
LIŲ ŠAKNŲ, kurių kitose Amerikos aptiekose 
negalima gauti. Atsikreipkite ypatiškai arba
laišku:

229

PETRAS KUNDROTĄ
APTIEKORIUS

BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y
Kampas North 4th Street.

Tc/j Greenpoint: 2017, 2360, 3514.

bėn,” užtai šiomis dienomis spe 
cialiai atvyko iš Baltimorės ir 
davė trumpą, bet akyvą pasi
kalbėjimą, kurį čia žemiaus ir 
perduodame. Gal, kaip kas bus 
nepilnai pasakyta, ar ne taip 
išsireikšta, tai tas bus ne D-ro 
Venciaus, bet jūsų reporterio 
yda.

A meriko j e Permaina
Pirmiausiai užklausta Dr. 

Vencius, kaip jam po 6 metų 
nebuvimo, Amerika atrodo, at
sake, kad jis matąs didelę Lie
tuvių gyvenime permainą ir... 
į blogesnį. Ši permaina galima 
šiais žodžiais apibudinti — jau 
čiasi kažkoks nykumas, iškri
kimas, atšalimas nuo Lietuvos; 
toli gražu Lietuviai nebe tie, 
kaip Dr. Vencius sako, jis pali
kęs važiuodamas Lietuvon 6 me 
tai atgal.
Ekonomine Padėtis: Geryn, ar 

Blogyn?
Kl.: — Ar tiesa, kad Lietu

voje ekonominė padėtis eina blo 
gyn?

Ats.: — Ne tiesa. Lietuvoje 
kasmet vis daugyn įgabenama 
žemdirbystės mašinų, įvedama 
geresnės veislės gyvulių, dau
giau namų statosi miestuose, 
naujakuriai baigia susistatyti 
sau triobas, bankuose kapita
lai vis balansuojasi šalies nau
dai. Tas viskas juk reiškia ne 
ekonominį blogėjimą, bet gerė
jimą. Tokias blogėjimo pasakas 
fabrikuoja tik Lenkų, Vokiečių 
ir Rusų agentai, o jas pakar
toja tam tikrų tikslų žmonės.

Kl.: — Buvo plačiai paleis
tos kalbos apie daugybę bedar
bių Lietuvoje. Ar daug jų ten 
yra?

Ats.: — Bedarbių dabar yra 
visose šalyse, todėl tūla dalis 
yra ir Lietuvoje. Bet šiuo metu 
bedarbių skaičius taip sumažė
jo, kad kaimuose nebuvo gali
ma gauti darbininkų prie lau
kų darbų. Miestuose bedarbiai 
buvo sykį pakviesti Kaunan už 
siregistruoti eiti į girias prie 
valdiško darbo ir susirinko... 20 
žmonių! Tad galima suprasti, 
kiek Lietuvoje yra tų tariamų
jų bedarbių.

Kl.: — Ar ne bedarbiai emi
gruoja Argentinon ir Brazili
jon bei kitus kraštus?

Ats.: — Ne bedarbiai, bet tie, 
kurie agentų buvo suvilioti po

kaimus,. Dauguma pardavė savo 
vikius, pasigviešę svetur rasti 
pinigu ir poniškus rūbus, kaip 
kad mato pas atvažiuojančius 
Lietuvon Amerikiečius, žinoma, 
važiavo ir bežemių, kompanijų! 
lėšomis, bet tokių nedaug buvo. 
Ir tie galėjo Lietuvoje rasti dar 
bo, nes, kaip minėta, kaimuose 
per visą Lietuvą nebuvo galima 
gauti darbininkų. (Dar bus) *

Lietuviai Gerbiami 
Brazilijoj

Rašo J. Zave

Pas musų poną dabar 
tiek daug Lietuvių dirba ant 
plantacijų ir fabrikuose, kad 
net Brazilij antai pramoko daug 
žodžių Lietuviškų, ypač bliuzny 
tis ir prie mergų lįsti. Kad ir 
atsimaišo keli Rusai, Lenkai, ar 
Latviai, vistiek juos vadina Li
thuan, Ir jeigu jš jų kas ką 
blogo padaro, tai sako Lithuan 
padarė. Kai cukraus lazdas ima 
leisti per valkus ir per maši
nas, tai iš jų atsiskiria tokia 
sunka, kai grynas spiritas. Sy
kį Rusas tos sunkos prisigėrė 
ir paskui griuvinėdamas nosį 
susidaužė ir visą galvą. Brazili- 
jantai juokėsi, sakydami, kad 
tai Lithuan padarė, o kai jiems 
sakai, kad tai ne Lietuvis, bet 
Rusas, tai jie nelabai tiki.

Ikišiol Lietuviai čia buvo di
delėj pagarboj. Braziliečiai 
juos gerbė kaipo kulturinges- 
nius, o ponas gerbė kaipo nuo
širdžius gerus darbininkus. Nu
piginus algas, Braziliečiai čia 
mainėsi kai arkliai, o Lietuviai 
visi dirbo. Tik dabar paskuti
niu laiku jau ir Lietuviai pra
dėjo savo tarpe vaidintis, apie 
ką parašysiu vėliau.

STUDENTIJA ORGANIZUOJASI sų rytiečiai studentai. Jų tar
pe atsirado keli vyrai, kurie li-

Rašo K. Neo Lithuanus

RESTAURANTAS
Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus ^taipgi ir Angliškus iį 

A valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi- A
V lieka visados musų kostumieriu, nes skaniausi valgiai
A ir mandagiausias patarnavimas. A

I POVILAS SAMULĖNAS f

| 802 Washington Street, New York City, N. Y.

KASMOČIUS ir TUBA

CUNARD
I LIETUVA

(per Angliją) 
sumažinta kaina 3 klesos ■ugrąžti- 

nių laivakoriių

I KAUNĄ ir ATGAL ant 
BERENGARIA ir 
AQUITANIA .... $215 
MAURETANIA ... $211
Į LIEPOJĄ IR ATGAL ŠIAIS

260 HUMBOLDT ST 
Brooklyn, N. Y.

LAIVAIS — $186.

J

Telefonas Stagg 2481

irUžlaikome lietuviams užeigos vietą 
turime Gražią, Ruimingą Svetainę del 
įvairių Mitingų ir Pokilių (Lietuvių 
Kriaučių Kontraktoriai užlaiko savo 
ofisą musų svetainėje). Visuomet rei
kale

Į Lietuvą greitu laiku. Išplaukimai 
kas Scredą. Keleiviai nepiliečiai į- 

leidžiami be kvotos varžymų. Visi 3 
klesos keleiviai turi kambarius. Ne
prilygstamas švarumas. Puikus mai
stas. Kreipkitės 
prie vietos agen
tų ar į

kreipkitės pas: —

260 HUMBOLDT ST 
BROOKLYN, N. Y. C UN AE D LINE, 

85 Broadway, New York 
t_________ . _________ _ , .... <

Tel. Stagg 0783 Notary Public

Juozas Levandauckas
GRABORIUS

Patarnauju visiems be skirtumo, par samdau auto- 
mobilius kiekvienam reikale; vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue, Brooklyn, N, Y.

STATEMENT OF OWNERSHIP, 
MANAGEMENT, CIRCULATION, 

ETC. REQUIRED BY THE ACT OF 
CONGRESS OF AUGUST 24, 1912, 
of Vienybė published tri-weekly at 
Brooklyn, N. ’ Y. for Oct. 1st, 1927.

State of New York )
County of Kįn^s . .) , J:.,t

S3.
Before me, a Notary Public in and 

for the State j and county aforesaid, 
personally appeared j. M. Danielius, 
who having been duly sworn accord 
:ng to law, deposes and says that he 
s the Business Manager of the 
Vienybė and that the following is, 
o the best of his knowledge and be-: 
ief, a true Statement of the owner- 
•hip, management (ant if a daily pa- 
»er, the circulation), etc., of the afore 
•aid publication for the date shown in 
he above caption, required by the 
Vet of August 24, 1912, embodied in 
lection 443 Postal Laws and Regula
tions, printed on the reverse of this 
form, to wit:

1. That the names and addresses of 
the publisher, editor, managing editor, 
and business manager are:

Publisher Lithuanian Vienybe Publ. 
Co., Inc.

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.
Editor J. O. Sirvydas,
193 Grand St., Brooklyn, N. Y. 
Managing Editor — None.
Business Manager, j. M. Danielius, 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.
2. That the owners are: (Give 

names and addresses of individual 
owners, or if ą corporation, give its 
name and the names and addresses of 
stockholders owning or holding .1 per 
cent or more of the total amount of 
stock). Lithuanian Vienybė Publish
ing Company, Inc.

Mrs. Magdelene Mažeika,
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

.3. That the knovYn bondholders, 
mortgagees, and other security holders 
owning or holding 1 per cent or more 
of total amount of bonds, mortgages, 
or other securities arc: (if there are 
none, so state.) — None.

4. That the two paragraphs next 
above, giving the names of owners, 
stockholders, and security holders, if 
any, contain not only the list of 
stockholders and security holders as 
they appear upon the books of the 
company but also, in cuses where the 
stockholder or security holder appears 
upon the books of the company as 
trustee, or in any other fiduciary rela
tion, tho name of the person or cor
poration for whom such trustee is act
ing, is given; also that the said two 
paragraphs contain statements embrac
ing affiant’s full knowledge and be
lief as to the circumstances and condi
tions under which stockholders and 
security holders who do not appear 
upon the books of the company as 
trustees, hold stock and securities in a 
capacity other than that of a bona 
fide owner; and this affiant has no 
reason to believe that any other per
son, association, or corporation has 
any interest direct or indirect in the 
said stock, bonds, or other securities 
than as so stated by him.

J. M. Danielius.
Sworn to and subscribed before me 

this 28th day of Sept.. 1927.
J'. O. Šin'uda'.

(My Commission expires March .30th 
1928) (Seal)

Musų visuomenės gyvenime 
nieks nėra taip pakrikęs ir ne
organizuotas, kaip moksleivija 
ir studentija. O juk musų esa
ma apsčiai.

Seniau, mažai Lietuvių tega
lėjo lankyti augštąsias mokslo 
įstaigas. Būdami ateiviai, jie 
negalėjo susyk prigyti prie nau 
jos jiems muksi (f sistemos ir 
kalbos. Visuomeniško ir poli
tiško gyvenimo sūkurys dauge
lį jų pagavo ir atitraukė nuo 
mokslo įstaigų, nuo studentijos 
organizavimo darbo.

Tiesa, susikūrė nedideli savi
stovi rateliai ir pora didesnių 
nacionalių organizacijų, kaip 
katalikų “Giedra” ir socialistų 
A. L. M. S. Jos betgi nesuge
bėjo sutraukti žymių pajėgų, 
visų studentų ir moksleivių del 
tų organizacijų aiškiai nubrėž
tų pasaulėžvalgų ir pašalinių 
įtekmių jose.

Laiko būvy, priaugo Ameriko 
je gimusių ir mokslus ėjusių 
studentų ir jau prasidėjo šnai
ravimas. Amerikos mokyklas iš 
ėję jaunuoliai jau visai kitaip 
žiuri į gyvenimo reikalus ir jų 
ideologija žymiai nesutinka su 
ateivių. Visų pirma pasireiškė 
nuomonių skirtumų del pačių 
organizacijų vardų, ir del jų 
veikimo, pašalinių įtekmių.

Imkim “Giedra.” Joje vado
vauja dvasiškiai. Ir jau jei pa
sipriešinsi ką dvasiškiui — tai 
bus skaitoma dvasiškio auto
riteto žeminimu ir tt. ir tt., iki 
galų gale prieštaraująs dva
siškio norams narys priverčia
mas yra pasišalinti iš organi
zacijos, kaipo /‘laisvamanis.” 
štai kodėl ta organizacija vei
kiai nustoja narių, ir jau ke
linti metai nešaukia seimų, mie
ga nepaisant kelių drąsesnių 
narių reikalavimų ir žadinimų. 
Kame dvasiškiai, bet ne patys

studentai, valdosi, ten negali bu 
ti gyvumo, ten negali studenti
ja burtis ir “Giedrai” teks ap
mirti visai.

Vėl socialistiški idealai Ame
rikos jaunuomenei yra visai sve 
timi ir jos nevilioja. Nors Chi- 
cagoje dar jie kiek veikia, pa
šalinės jėgos varomi, bet tai tik 
saujelė, ir jie veiks neilgai.

Dauguma musų studentijos 
kaž-ko ilgisi, kaž-ko nori, betgi 
neranda gana atsparumo savy, 
kad drąsiai prabilti į visuome
nę. Karštos Lietuvių partiškos 
rietenos baido studentus ir par
ty vus fanatizmas užsmaugė jau 
ne vieną mėginimą studentus 
suburti draugėn.

Ir tik atsiradus keliems drą
sesniems ir savistoviems stu
dentams, kurie, nepaisydami 
kliūčių ir persekiojimų, suorga
nizavo įvairiose vietose kelias 
stiprokas organizacijas, pavy
ko išjudinti bendrąją masę. 
Pradžia padarytą, ir “impetus” 
toliau varys organizuotąją gru
pę prie didesnių darbų ir prie 
geresnių vaisių.

Ypatingu blaivumu ir gerais 
norais bei energija pasižymi mu

kimo buvo nublokšti į Lietuvą, 
pamilo, kovojo ginklu už ją, 
ir gryžę atgal Amerikon grie
bėsi darbo neatsižvelgdami į 
kliūtis, gundymus, koliojimųs, 
agitaciją. Mums reikalingas bu 
vo tiltas tarp čia augusių ir 
tarp atęįvįų. šie vyrai kaip tik 
kaupia savy abiejų grupių sa
vybes ir nėra svetimi, bet ku
riai. štai kode! naujai įkurti 
klubai tapo populiarus jaunuo
menėje ir užkariavo pagarbą ir 
simpatijas ateivių tarpe.

Tų klubų reikšmingiausi yra 
du: Elizabeth, N. J. “Neo-Lith- 
uania” ir Brooklyn, N. Y. “švy 
tūriai.” Be to, didelis centras 
yra Columbia University Liet. 
St. Grupė. Iš tų trijų organiza
cijų išėjo daug gerų minčių ir 
galų gale tos idėjos tapo įkūny
tos per šios apylinkės studentų 
seimą š. m. Sausio 29 d. mieste 
Elizabeth, N. J., kuriame sukųr 
ta “Amerikos Lietuvių Studen
tų Draugovė.”

Apie šį seimą ir jo išdavas 
kitame numery.

Skaitykit įr Platinkit 
“Vienybę”

-šį

s
fe

BUČERNĖHUMBOLDT PROVISION CO, INC.
248-250 Humboldt St. (tarpe Stagg ir Ten Eyck St.) 

Brooklyn, N. Y. (Tel. Stagg 4030) 
DIDELIAUSIAME PASIRINKIME

irJautienos, Avienos, Kiaulienos, Jaunų Paršiukų 
įvairios Paukštienos. — Taippat Rūkytų Mėsų. Geriau
sių Dešrų, Kumpių ir Skilandžių
Kaip vietiniai, taip ir iš apylinkių, £sate širdingai kvie
čiami atsilankyti į musų modernišką mčsinyčią-bučernę 
ir persitikrinti mėsų gerumu ir bučernės švarumu.

Antanas Mikalauskas ir Bronius Garilauskas 
(Savininkai)
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Nauja Orthophonic 

VICTROLA

su 12 pasirin
ktų Lietuviš
ku rekordu k- v

$2.00 
depozito, kas 
savaitė ar kas
mėnuo išmo

kėti
Be nuošimčių ar

už

$39.50

uždėjimų

Viršuj įdėta 1927 Model 4-3 
Orthophonic Victrola, turi 
dubeltavą motorą, pati sus-, 

toja ir 12 colių ratas.

Rekordus galite pasirinkti iš 
musų Lietuviško katalogo

Pastaba: — Visi Victor, 
Columbia ir Odeon rekordai, 
kurie garsinami, galima gauti 
pas mus paštu C. O. D. Tik 
prisiųskite rekordų numerius.

Atdari vakarais.

Me*York Band Instrument Co.
TWO NEW YORK STORES

1XX X4th St, Rear Union Square'
243 West 34*h $t., Bet. 7't & Avenuej

BROOKLYN STORE
$.227 Broadway, Grecnt'ArenuĄ

Visiems vidurių sunega- 
liąvimams Pilantiems nuo 
dantų, nieko geresnio nėra 
už saugų Kūdikių ir Vaikų 
Vidurių Laisvintoją.

Mrs. Winslows 
Syrup

*..... ... ...................... ....... ... ■ll"

VIŠI 

SUTINKA

NORS politiškam, ekonomiškam, tautiškam ir darbininkų 
klausime lietuvių nuomonės skirtingo? ir nesutinka, bet, 
kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ gerumo, tai nėra partijos, 
visi sutinka, kad CIGARAI yra geriausi ir juos myli n 
ne tik lietuviai, bet'ir svetimtaučiai po vardu JONO-JOHN’S
CIGARS po 10 centų arba Petro ir D. L. K. VYT AUTO 
po 15 centų, tai faktas.—■ p. S. REIKAUSKAS, 214 Schuylkiill Av., She
nandoah, Pa. tuktsančiais parsitraukia ir kaipo Agentas pasekmingai pardavi
nėja. Rašo “Jus cigafai labai patinka ir visi juos giria.”

JOHN T. VAITEKŪNAS, 670 N. Main St., Brockton, Mass., jau 
penktas metas pardavinėja ir nuolatos į savo didelę krautuvę gabena.

J. BALSEVIČIA, 51 Sheridan St., Wilkes Barre, Pa. ir WALTER A. 
MEŠKIUNAS, Scranton, Pa. tūkstančiais gabena ir parduoda. O pil. L. G. 
NATKEVIČIUS, 41 Green St., Waterbury, Conn., rašo: "J,/Naujoke, nu
sipirkau nuo Agento S. SENKAUS, 21 Edward St., jus cigarų, tai jie man 
labai patinka ir kostumeriai mano krautuvės juos giria..” s-

DAUGYBĖ ŽMONIŲ BROOKLYNE ir kituose miestuose taip kalba 
ir rašo, dėkavodami už jšdirbimą gerų cigarų. Todėl gerbiamieji Viengenčiai 
savo miestuose nuo biznierių reikalaukite viršpaminėtais vardais Cigarų Rcsto- 
racijose. Užeigose, Storuose, Klubuose ir pas Barbenus, kaJfferSi tikrintų ir už 
laikytų tuos, vietoje trustų ir svetimtaučių cigarus. Mes visur prisiunčiam per 
paštą ir lėšas apmokame, o rukysit ir džiaugsitės, — Adresuokit —-

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
267 DIVISION AV., BROOKLYN. N. Y.

Telefonai: Stagg 7689 arba 0452

Perkrausi ome Viską ir Visur 
Darome Ilgas Keliones 
JONAS KUBILIUS

468 Grand St., arba 114 Union Ave., Brooklyn, N. Y.
- - . - - . ' ... - •>_
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MIRĖ LIETUVIAI

Brooklyn© ir Apylinkės Žinios
’’Vienybes“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: Greenpoint 2427.

Viktoras Mižliauskas, 55 me
tų, 135 St. Nicholas Av., Broo
klyn, N. Y. Mirė Rugsėjo 26 
d. palaidotas Rugsėjo 30 d. 
Alyvų Kalno kapinėse.

Pranciška Radzevičienė, 32 
metų, gyveno 61 So. 2nd St.,

meniškai. Ką perskaitę laik
raščiuose apie Lietuvius — iš- 
kirpkit žinutę, įdėkit kopertan 
ir adresuoki! “Vienybei.” A- 
čiu I

— Liaudies gyventojų visa
me New Yorko mieste, kaip 
Darbo Biuras apskaitliuoja, y- 
ra dabar 5,970,000. Pereitame

GIRDĖSIM IR “DAINŲ 
LAKŠTUTĘ”

ATSTOVYBĖ DEL 
“ELTOS” ŽINIŲ

GRYŽO IŠ ATOSTOGŲ

“Vienybės” Metiniame. Kon
certe, Spalio 30 d. Labor Ly- 
ceume, programas šiomis dieno
mis padidėjo dailum numeriu, 
kurį išpildys musų “Dainų Lak
štutė,” scenos .artistė ir daini
ninkė soprano, — P-nia Mare 
Strumskienė. Ją Brooklyniečiai 
senai begirdėjo dainuojant, to
dėl atsidarant koncertų sezo
nui, visiems bus malonu vėl pa
sigerėti jos grakštum ir jaus
mingu lietuviškų liaudies dai
nelių ir klasiškų numerių išpil
dymu.

Dainų mylėtojai — jau pra
dėki! visi ir visur kalbėti apie 
ateinantį malonų dainų vakarą 
— “Vienybės” Metinį Koncertą, 

, Spalio 30 d. Labor Lycceume!

AR JAU TURI PILKOS 
“EKSCELENCIJAI” 
TIKIETUS?

Jeigu neturi, tai kodėl ne? 
Ar gal bijai, kad iš juoko ne
patruktum? Na, nesibijok! 
Juokas yra didžiausi gyduolė 
šmurgiams, vedėliams, nevedė- 
liams, senberniams, senmer
gėms, jaunikaičiams, mergai
tėms ir šiaip paprastiems žmo
nėms.

Tikietai “Vienybėje” — first 
come, first served!

Omnibus Ėjibus.

J. M. p. J. O. Sirvydui,
“Vienybės” Redaktoriui,

193 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

Didžiai Gerbiamasis:
Klaidingiems spėliojimams iš 

vengti šiuo turiu garbės praneš
ti Tamstos žiniai, kad Pasiunti
nybė, išeidama iš grynai prak
tiškų sumetimų, kai kurias svar 
besnes “Eltos” žinias lietuvių 
dienraščiams Amerikoje — 
“Draugui” ir “Naujienoms” — 
praneša telegramomis, o visiem 
kitiem laikraščiams — paštu. 
Kitokio skirtumo šiuo reikalu 
Pasiuntinybė nedaranti.

Prašau, Pone Redaktoriau, 
priimti mano augštos pagarbos 
pareiškimą. M. Bagdonas,

Pasiunt. Sekr. ir Charge 
d’Affaires a. i.

Nuo Redakcijos. Nors for
maliai mes del žinių mums su- 
vėlinimo nesiskundėm, bet jau 
ruošėmės skųstis, — kadangi 
pastebėjome, jogei mums žinios 
siunčiama trims dienoms vėliau 
negu dienraščiams!

Mes atsiprašome gerbianią 
Pasiuntinybę, jeigu mes tuos 
jos “praktiškus sumetimus” pa
vadinsime “įžeidžiančiais spau
dą sumetimais.” Kodėl gi dien
raščiai gali turėti pirmenybę, 
kuomet jiems bile kada galima 
paspėti su rečiau išeinančiais 
laikraščiais, — jie niekad nesu
vėlins?...

Gerb. J. M. Danielius, “Vie
nybės” biznio vedėjas, pereitą 
Antradienį gryžo iš savo ato
stogų, kurias, rodos, praleido 
Coney Islande.

mirė Rugsėjo 29 d. bus laidota 
Spalio 3 d. su bažnytinėmis 
apeigomis pas kun. Kodį, 10 
vai. ryte Šv. Jono kapinėse.

Laidotuvių apeigomis rūpi
nasi graborius Juozas Garšva.

Pranešu Lietuviams
kad atidariau

naują, gerai įrengtą, čeverykų 
taisymo, lopymo ir valymo 

ŠAPĄ.

Užkviečiu visus Lietuvius 
atsilankyti, nes užtikrinu 

užganėdinimą.

“Vienybės” padėtį Pasiuntiny 
bė įžeidžia tuomi, kad mes es
ame pusiau dienraštis ir net 
Pasiuntinybės “sumetimams” 
truputį atsakom, o vienok mum 
siunčiama žinios tada, kai jau 
mes ir taip galime persispaus
dinti iš dienraščių.

Musų nuomone, “Vienybė” nė 
kiek ne mažesnę svarbą daro vi
suomenės gyvenime, už kai ku
riuos dienraščius — ir tanku
me, ir valstybingumo idėjoje. 
Todėl mes reikalaujame lygiai 
žinias siuntinėti telegramomis, 
o ne laiškais, kurie jau dažnai 
mums nebereikalingi.

PRANAS ŠUIPIS
254 Grand St., B’klyn, N.Y. 

•(netoli Roebling St.)

AIDO CHORO VAKARĖLIS 
SU TEATRU

Ateinantį Sekmadienį, Spa
lio 3 d., Labor Lyceum e Aidie-* 
čiai turi suruošę vakarėlį, su 
vaidinimu operetės — “Kova už 
idėjas,” verstos P. Bukšnaičio 
iš Ukrainą kalbos.

Vaidinimas skelbia prasidė
siąs nuo 3:30 vai. po pietų. Po 
vaidinimų busią šokiai.

“VIENYBĖS” REIKMENŲ KRAUTUVĖJ 
■ GALITE GAUTI:

1. Visokių Atviručių *
Paveiksluotų laiškų Lietuvon

Lietuvos pašto ženklelių
Lietuvos varinių pinigų

Lietuvos sidabrinių pinigų
2. Rašomų fontaninių plunksnų

Ever sharp sidabrinių paišelių
Rendų kvitancijų knygelių

Brooklyno gatvių rodyklių
Gatvių rodyklių įvairių miestų

3. Gintaro karolių
Gintarinių plunksnakočių ir sagučių

Rašomos popieros sąsiuvų
Raktams laikyti kapšelių

4. Skurinių kapšelių pinigams
Valstijinių žemlapių automobilistams

Geriausios juodytos rašymui
Naujokų išdirby st ės cigarų

Įvairios išdirbystės klijų.

Atsilankykite, kada tik norėsite ką pirkti! 
Siunčiame ir į tolimesnius miestus.

"VIENYBĖ"
193 Grand Street, Brooklyn, Netv York

RAŠO BROOKLYNETIS
RAŠKINIS IŠ 
KARALIAUČIAUS

HUESTON — LIETUVIS
BILLLARDO ČAMPIONAS
PROTESTUOJA

“Tėvynės” Redakcijai rašo 
trumpą laiškelį iš Karaliau
čiaus SLA. veikėjas Pranas 
Raškinis. Laiškelis išsiųstas 
rugsėjo 6 d., kuriame tarpe kit
ko sakoma:

“Operacija gerai pasisekė ir 
greitai sveikstu. Tikiuosi neuž
ilgo pasimatyti su visais savo 
draugais Amerikiečiais. Visam 
SLA. Centro štabui siunčiu glė
bius labųjų.”

DAR VIS NEPAMIRŠTA 
IR GEŠEFTO

Pereitą Sekmadienį, gražiai 
įvykusį SLA. 38 kp. Jaunuolių 
Mokyklėlės išvažiavimą, būtinai 
turėjo sugadinti tūlas Grigai
čio gešefto agentėlis. Jisai 
vaikščiodamas kaišiojo visiems 
po nosia Chicagoj išleistą šlam
štą — knygutę “Perversmas,” 
kurioje išverstas visas vežimas 
melų ant Lietuvos armijos, vai 
džios ir veikėjų, kurių bile vie
nas yra daugiau Lietuvai pada
ręs, negu krūvon sudėjus tūk
stantį prasikeikusių Grigaičių.

Išvažiavimo rengėjams ne 
koki garbė leisti tokius agentus 
su šlamštu. Juk musų jaunuo
liai reikalauja švaraus mokslo, 
dailės, patriotizmo, o ne tokių 
nusmukėlių politikierių nuodų. 
Pilni knygynai yra gražiausių 
apysakėlių, dainelių ir tt., ku
rios galima buvo platinti, jeigu 
norėjo.

Gerai tik, kad ir publikoje 
randasi gerų piliečių. Girdėjau, 
vienas tam agentėliui pasakė: 
“Ar jau vėl ruošiatės kur api
plėšti banką, kaip Tauragėj ?” 
Agentėlis pamėlynavo, bet ne
turėjo nieko atsakyti. Neužilgo 
savo kromelį ir susidarė. !

Pasipiktinęs.

BANDITAI PUOLĖ
ALGOS NEŠĖJUS

Šio Penktadienio rytmetį, ant 
Grand St. ir Morgan Av., gink
luoti banditai 'puolė nešančius 
algą išmokėti vyrus, į čionai es
amą marmuro dirbtuvę. Bet 
greitai ir policija į tai įsimaišė. 
Įvyko labai smarkus šaudymas, 
kuriame vienas policmanas ta
po pašautas.

Policija vienok banditus ap
galėjo, išvaikė, ir vieną pasiga
vo. Pinigų banditai nepastvėrė.

Nesenai “Vienybėje” buvo ra
šyta apie Tarną Hueston, Lietu
vį kišeninio billiardo čampioną, 
kuriuo Lietuviai apsidžiaugė, 
kaipo atsižymėjusiu savo tautie 
čiu. Dabar gauname nesmagią 
žinią,, kad p. Hueston tapęs iš 
čampionystės išmestas. Billiar
do sporto komisija jį įkaitina, 
buk jisai prasilenkęs su taisyk
lėmis, taikomoms prie iššauki
mų į rungtynes.

p. Hueston pareiškia per 
“New York Times” griežtą pro
testą, kad jisai nekaltai tapo 
įkriminuotas ir kad jokių tai
syklių niekuomet neperžengė. 
Savo pareiškime p. Hueston sa
ko :

“Per 30 metų mano dalyvavi
mo billiardų rungtynėse aš še
šis įvairius kartus laimėjau ir 
išlaikiau čampiono titulą, nie
kuomet aš neatsisakiau nuo 
rungtynių, jeigu teisingomis są 
lygomis buvau iššaukiamas sa
vo titulą apginti.”

p. Hueston (kurio pavardė 
yra kitokia), kaipo senas billiar 
do čampionas, yra įsigijęs ge
rą vardą Amerikos publikoje, 
todėl reikia tikėtis šis nekaltas 
užmetimas išsiaiškins ir jam 
čampionatas bus sugrąžintas. »• '

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS
---- >>.

— Jonas Bubnys, “Vienybės” 
skaitytojas ir šėrinįnkas, seniau 
gyvenęs East New Yorke, šį 
Penktadienį apsilankė Brookly- 
ne. Keli metai atgal jis pirko 
biznį Huntingtone, Long Is
land, o dabar vėl augščiau 
stryktelėjo — su pusininku nu
sipirko užeignamį (“road
house”), 6 mylios nuo Hunting- 
tono.

— Edna Dinčiutė (Dinces), 
2426 Putnam Av. teka už Har
ry Drol, 170 Floyd St. f

— J. Čekauskas, daugeliui pa 
žįstamas Brooklynietis, išvykęs 
Lietuvon pasiviešėti per “Vie
nybės“ Agentūrą, gryžta Ame
rikon laivu “Lithuania” Spalio 
3 d.

— George Peppis (ar lietu
vis?), 21-05 4th Av., Astoria, iš 
laikė civilius egzaminus miesto 
darbui su alga $4,250 į metus.

— Žinių Mylėtojams: visokį 
atsitikimai Lietuvių tarpe — 
kas ką girdėjote, meldžiame 
skubinai padavinėti laiškais, 
per telefoną, o dar geriau as-

1920 cenze buvo 5,620,048.
— Snyderienės, mirtin pa

smerktos už nužudymą jos vy
ro redaktoriaus, bylos apelia
ciją išvežė į Albany Maspetho 
politikierius Cox, kuris tą įteiks 
gubernatoriui. Bus prašoma 
peržiūrėti išnaujo bylą ne tik 
Snyderienės, bet ir jos meilužio 
Gray.

— Tik ką gimęs ir kieno iš
mestas kūdikis berniukas rasta 
tuščiame lote 2nd Av. ir Wol
cott Av., Astoria. Rado Italas 
Agurasti, prietemoj lotą perei
damas ir išgirdęs verksmą.

— “Old Glory” Fokkerio lėk
tuvo, žuvusio ant Ariančio van
denyno su lakūnais Bertaud, 
Hill ir Payne, atliekos surastos 
Newfoundland© pakraščiuose, 
tapo atvežtos Brooklynan Rau
donojo Kryžiaus’ laivu “Neris- 
sa.” Nelaimingųjų lakūnų nei 
gyvų, nei mirusių neberado.

— Katukas, spėjama, buvo 
priežastis* mirties visos šeimy
nos George Knight: tėvo, mo
tinos ir 14 metų sunaus, ant 
553 W. 125th St., New Yorke. 
Jis mėgdavęs miegoti ant ga- 
zinio pečiaus ir, sakoma, be
šokdamas nuo jo atsuko dujų 
ragutį.

— Vanzetti sesuo išplaukė at 
gal Italijon, išsiveždama pusę 
pelenų savo brolio ir pusę Sac
co. Ji, sakoma, palaidos pele
nus Italijoj. Kitos pusės paliko 
pas Sacco žmoną.

— Fašistai, tvirtina Italų re
daktorius Vacirca, buvo priežas 
timi smūgio su blegdžekiu, ku
rį jis gavo anądien lipdamas 
į West End Av. gelžkelio sto
tį. Mat jis Savo laikrašty ve
dė agitaciją prieš Italijos fašis
tus.

PRAMOGŲ KALENDORIUS

Spalio 8 d. Jaunų Lietuvaičių 
D-jos pirmas sezono balius — 
“Baloon Dance,” p. šv. Apr. 
parapijos salėj.

Spalio 9 d. Sekmadieny, Lie
tuvių Gimnastikos Klubo pir
mas rudeninis balius įvyksta 
Labor Lyceum Svetainėje.

15 Spalio Maskaradų Balius, 
rengia L. Mot. Sąj. 24 kp., pa
rapinėje salėje, No. 5th ir Ha- 
vemeyer St. Bus duotos dova
nos už kostiumus.

Spalio 16 d. vakare, Transfi
guration salėj, art. St. Pilka 
stato scenon visai naują ir juo
kingiausią komediją — “Eksce
lencija.”

Spalio 29 d. Lietuvių Jaunų 
Vyrų D-jos 9-tas metinis ba
lius “Arcadia Hall” Halsey St. 
ir Broadway.

Spalio 30 d. “Vienybės” Meti
nis Koncertas, Labor Lyceum 
Salėj.

Lapkričio 20 d. Labor Ly-

NAUJA LIETUVIŠKA MUZIKOS STUDIJA
—: po vadovyste :—

P-LĖS BERNICE ŠAL1NAITES
Bus mokoma šie muzikos dalykai:

Piano Skambinti. Muzikos Teorija. Har
monija. Solfeggio (muzikos skaitymas).

Akomponavimas. Italų Kalba.
Perrašymas Melodijų.

P-lė Šalinaitč yra mokslus išėjusi Italijoje ir Vokie
tijoje pas geriausius muzikos mokytojus, pas kuriuos 

mokinosi virš keturis metus.

Studija atdara rytais nuo 9:00 iki 10:00 vai. 
vakarais po 6 valandai.

ĮSI WEIRFIELD STREET 
(išlipti ant Halsey St. Stoties) 

BROOKLYN, NEW YORK

ceume rengia Maspetho Lietu
vių Auditorijos Bendrovė teat
rą ir balių. Bus statoma garsi 
komedija — “žemės Rojus,” ku 
rią vaidins pats autorius St. 
Pilka ir Lietuvių Operetės ar
tistai.

Lapkričio 27 d. Miko Pet
rausko koncertas, ruošiamas O- 
peretės Choro, Klasčiaus Parko 
Salėje.

, Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTA1

X-Splnduliu Dl&gnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais “Bridge Plaza’*
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik , sulyg sutarties

REAL ESTATE
DIDELIS BARGENAS

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
Vasarinis ir žieminis hotelis, 

6 mylios nuo Poughkeepsie, 30 
kambarių, su visu fornišium, su 
geriausiu įrengimu, “parket” 
flioras, garadžius del 15 karų. 
2 akrai žemės; palei gelžkelio 
stotį ir arti State Road. Kaina 
prašo — $23,000. Cash $10,000.

Ridgewood Sekcijoj: 3 šeimy 
nų muro namas, 17 kambarių 
palei stotį. Kaina $13,500. Cash 
$4,000.

Richmond Hill, 2 šeimynų1 
muro namas, lotas 26 per 100. 
15 kambarių, visi šviesus. Kai
na $13,500. Su visais įtaisais ir 
štymas. Palei Jamaica elevei- 
terį.

VL. ŠABUNAS 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

PAIEŠKOJIMAI-
PAIEŠKAU Jono Vepšto. paeina iš 

Lietuvos. Panevėžio apskr., Krekenavos 
vals. Pribuvo į Ameriką apie 20 metų 
atgallios. Pirmiausia buvo girdėtis, kad 
gyveno Chicago, Ill. Malonės jis pats at
sišaukti arba kas apie jį žino man pra
nešti. Turiu labai svarbių dalykų jam 
pranešti. Vincas Sodai t is, 341 Henderson 
St., Jersey City, N. J. (120)

REIKALINGA
REIKALINGA geras ir gražus kam

barin Williamsburgo sekcijoje, garu ap
šildomas (steam heat), elektra, vienam 
vyrui, mokestis nesvarbu. Pranešti: S. 
Whitman, 131 Grand St., Brooklyn, N. 
Y. (119)

PARSIDUODA
PARSIDUODA skubiai kendžių Sto

ras. Priežastis — liga. Biznis labai gerai 
eina. Kreipkitės: 167 Leonard St., Brook
lyn, N. Y. (119)

Pigiai-du biznio namai
5-7 So. Eutaw St. Tinka bile bizniui. 

Rendų $5,880 ant metų. Garu apšildo
ma. Eleveitorius. Budinkai po 5 augštus. 
Puikiame stovy. Priežastis pardavimo — 
pasitraukimas. Mortgičius nuolatinis 
$45,000. Mažai įmokėti, maži taksai. 
Klauskite Jacob Gilman ant vietos arba 
telefonuokite: Calvert 2473, ' Baltimorė- 
je. (126)

PARSIDUODA PEČIUS. Labai pigiai 
parsiduoda naujas, anglinis pečius sykiu 
ir vandenį šildąs. Pardavimo priežastį da- 
žinosite ant vietos. S. S., 133 Logan St,, 
Brooklyn, N. Y. Važiuoti Jamaica Line, 
išlipant ant Norwood Ave. stoties (118)

IŠSIRENDAVOJA
IŠSIRANDAVOJA graži krautuvė, 

patogioj visokiam bizniui vietoj. TTnka 
ir dirbtuvei. Kreipkitės pas: Sherry, 60S 
Grand St., Brooklyn, N. Y. Telefonas: 
Stagg 9349. Kreiptis tik vakarais po 5 
valandai. (119)

....................................

JUOZAS KARPAVIČIUS 
Lietuvis venteris ir 

dekoratorius 
daugel metų praktikavęs: pentiną, 
dekoruoja ir išpopieruoja kamba 
rius labai pigiai ir gerai. Sužinoti5

193 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Greenpoint 2427
■ ■■■■i......... .—i ' ....... ■■■■■........ i

VISA EILE MUZIKALIŲ 
INSTRUMENTŲ

Pianai ir playeriai ir Lietuviški ro- 
lai. Gramofonai vių Co. Victor ir su 
Radio prie Victrolo, Columbia, Okeh 
ir t. t.

Rekordai Lietuviški, Ruski ir kitų 
visų kalbų.

Taipgi Armonikų, Smuikų, Man
dolinų, Gitarų ir daug įvairių Vams- 
džių.

Už Cash ir ant lengvų išmokėjimų. 
Prisiunčiam į namus, taisom ir tuni- 
nam pianus ir gramofonus.

JONAS B. AMBROZAITIS
5 60 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Telefonas: Stagg 9942

GRABORIUS 
(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn. N. Y.

Parsamdau Dailius Automobilius 
vestuvėms, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliams

Tel. Walker 4335

A. VALANTIEJUS
ir

J. BARTAŠIUS
Graboriai — Balsamuotojai

498 Washington Street 
New York, N. Y.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Ave., Maspeth, L. L, N. Y.

Telephone: Newtown 4464

Tel. Greenpoint 4*28

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

NedSliomit pagal susitarimą

161 North 6 th Street 
Brooklyn, N. Y.

Tel. M.n.field 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Av.
Brooklyn, N. Y.

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

Kaip privažiuoti: Franklin Av. karu perui, 
■ainyt ant Park Circle ant Smith St. karo. 
Važiuojant Brighton Beach Linija iiaiakit 
ant Newkirk Avenua

i 
i

Tel. 0595 Greenpoint. 
/

i

DAKTARAS
x i

J. S. Misevičius
Office Hours: 

8-10 A. M. 
12-2 P. M. 
6-8 P. M.

270 Berry St., B’klyn.

Phone Juniper 7378

Angell Beliauskas
Laisniuotas Graborius 

Pranešimas Visuomenei:
Kas su Angell Bieliausku biznį 

darysit, tai niekados nesigraudinsit. 
Aš parengiu su naujausios mados 
parengimais; duodu viską, kas tik 
reikalinga del šermenų. Per mane 
gali pasikavot tik už $150.00. Atei 
kite ir persitikrinkite. Tai tada pa
matysite ir kitiems pasakysite. Ma
nau, kad busite užganėdinti su ma
no patarnavimu.

61-52 Grand Street 
Maspeth, N. Y.

6
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